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1 JOHDANTO 

Oulun kaupungin leikkipuistojen kehittämissuunnitelman tarkoituksena on aikaansaada tasapuolisesti 
palveleva ja laadukas leikkipuistoverkosto. Kaupungin katu- ja viherpalvelut vastaa leikkipuistojen 
suunnittelusta, rakentamisesta ja ylläpidosta asemakaavoitetulla alueella. Leikkipuistoverkosto on suu-
rimpia ympäristörakentamisen investointeja. Lisäksi leikkipuistot vaativat jatkuvaa ylläpitoa ja säännöl-
lisiä turvatarkastuksia.  

Oulun kaupungin vuonna 2007 laadittua Leikkipuistojen kehittämissuunnitelmaa tuli tarve päivittää Ou-
lun, Haukiputaan, Kiimingin, Oulunsalon ja Yli-Iin yhdistyessä uudeksi Ouluksi vuoden 2013 alussa. Ou-
lun alueella on vuoden 2013 alussa 165 leikkipuistoa. Nykyisillä resursseilla olemassa olevien leikkipuis-
tojen ylläpito ja kunnostaminen sekä uusille asemakaava-alueille tarvittavien leikkipuistojen rakentami-
nen eivät ole mahdollisia.  

Oulunsalossa oli laadittu Viheralueiden hoitoluokitus ja kehittämissuunnitelma vuonna 2011. Oulun kau-
pungin Yhdyskunta ja ympäristöpalvelut tilasi Haukiputaan, Kiimingin, Oulunsalon ja Yli-Iin leikkipaik-
kainventoinnin, joka tehtiin vuonna 2012. Lisäksi syksyllä 2012 Maija Tolonen teki Oulun seudun am-
mattikorkeakoulun maisemasuunnittelun koulutusohjelman opinnäytetyönä uuden Oulun leikkipaikkojen 
mitoitus- ja saavutettavuustarkastelun ArcGis -paikkatieto-ohjelmalla. Suuntaviivoja kehittämissuunni-
telmalle antoi myös Oulun kaupungin yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden Oulun leikkipuistojen käyttä-
jille järjestämä sähköinen kysely, joka keräsi mielipiteitä ja ideoita Oulun kaupungin ylläpitämistä ylei-
sillä viheralueilla sijaitsevista leikkipuistoista.  

Leikkipuistojen kehittämissuunnitelmaa ryhdyttiin laatimaan edellä mainittujen selvitysten pohjalta. Ke-
hittämissuunnitelman on tehnyt Sari Palo Oulun seudun ammattikorkeakoulun Maaseudun kehittämisen 
koulutusohjelmassa ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon opinnäytetyönä. Opinnäytetyötä on ohjan-
nut ohjausryhmä, jossa jäseninä ovat olleet Yhdyskunta ja ympäristöpalveluista Heikki Pulkkinen, Mir-
jam Larinkari, Merja Kaikkonen, Jukka Mykkänen, Mikko Ukkola, Seppo Kuoppala, Tapio Onkamo ja An-
ne Olsbo.

Yhteistyöpalavereita on ollut myös Liikelaitos Oulun Tilakeskuksen ja Oulun kaupungin liikuntapalvelui-
den kanssa. Työtä on esitelty Yhdyskuntalautakunnalle keväällä 2013 yhdessä Leikkipuistojen sähköisen 
kyselyn tulosten kanssa ja syksyllä 2013.

Oulun leikkipuistoverkostoa on verrattu Suomen 10 suurimman kunnan leikkipuistoihin sekä Oulun vä-
estöön ja lapsimäärään. Leikkipuistojen tarvetta on peilattu myös Oulun maankäytön toteuttamisohjel-
maan 2014–2018 sekä väestökehitykseen vuoteen 2023 asti. 

Kehittämissuunnitelmassa leikkipuistoverkoston rakentamisen kustannusten budjetointia on tarkasteltu 
siten että leikkipuistojen elinkaareksi muodostuu keskimäärin 15 vuotta. Nykyisillä resursseilla leikki-
puistojen kokonaismääräksi saadaan noin 150 leikkipuistoa. Lukuun sisältyy peruskorjattavat, uudet ra-
kennettavat ja uusille kaava-alueille tulevat leikkipuistot. 

Jatkossa Oulun kaupungin leikkipuistoverkosto sijoittuu asemakaavoitetuille yleisille viheralueille. Mitoi-
tus perustuu suuralueiden väkilukuun sekä leikkipuistojen saavutettavuuteen. Yhdyskuntalautakunnassa 
esiteltyä ja hyväksyttyä leikkipuistojen kehittämissuunnitelmaa noudatetaan jatkosuunnittelussa ohjeel-
lisena ja sitä toteutetaan tulevina vuosina taloudellisten resurssien puitteissa. Kokonaisuutena Oulussa 
olevien leikkipuistojen määrä vähenee, mutta leikkipuistojen laatu säilyy korkeana, eikä korjausvelkaa 
pääse syntymään. 

Kehittämissuunnitelma on hyväksytty Oulun kaupungin yhdyskuntalautakunnassa 18.2.2014 § 110. 

Tässä suunnitelmassa leikkipuistoa ja leikkivälineitä käytetään yleisenä määritelmänä. Samoista asioista käytetään termejä leikki-
kenttä ja (ulko)leikkikenttävälineet, kun on kyse kuluttajaturvallisuuslaista ja Tukesin ohjeista tai turvallisuusstandardista SFS-EN 
1176. 



4 

2 LEIKKIPUISTOJEN KEHITTÄMINEN OULUSSA

Oulun kaupungin edellinen Leikkipuistojen kehittämissuunnitelma valmistui vuonna 2007. Siinä määri-
teltiin leikkipuistojen kunnostus- ja rakentamisaikataulu sekä kolmitasoinen hierarkia. Kehittämissuun-
nitelmaa on päivitetty vuonna 2011 lähinnä uusien asemakaava-alueiden osalta. Kaupungin leikkipuis-
toverkoston peruskorjaus ja rakentaminen on perustunut kyseiseen suunnitelmaan.  

Ylikiimingistä tuli kuntaliitoksessa 2009 yksi Oulun kaupungin suuralueista ja vuoden 2013 alussa Oulu, 
Haukipudas, Kiiminki, Oulunsalo ja Yli-Ii yhdistyivät. Näin muodostuneen uuden Oulun alueiden käyttöä 
ja rakentamista ohjaa yleis- ja asemakaavat sekä viisivuotinen Maankäytön toteuttamisohjelma 
(MATO). Nykyisillä resursseilla kaikkien olemassa olevien leikkipuistojen ylläpito ja kunnostaminen sekä 
tarvittavien leikkipuistojen rakentaminen uusille asemakaava-alueille eivät ole mahdollisia. Uusi Oulu 
tarvitsee päivitetyn leikkipuistojen kehittämissuunnitelman, jossa huomioidaan tapahtuneet kuntaliitok-
set ja tulevaisuuden haasteet.  

2.1 LEIKKIPUISTOJEN NYKYTILAN SELVITTÄMINEN

Oulunsalossa oli laadittu Viheralueiden hoitoluokitus ja kehittämissuunnitelma vuonna 2011.
Siinä suositellut kymmenen leikkipaikan poistaminen oli toteutettu jo ennen kuntien yhdistymistä. Hau-
kiputaan, Kiimingin, Oulunsalon ja Yli-Iin leikkipaikkainventointi tehtiin vuonna 2012 Oulun 
kaupungin Yhdyskunta- ja ympäristöpalveluiden tilaamana. Näissä kunnissa kaikki yleisillä alueilla ole-
vat leikkipuistot kuntotarkastettiin. Työn suoritti suunnitteluhortonomi Pirkko Tanska Destia Oy:stä. In-
ventoituja leikkipuistoja oli yhteensä 50 kpl. Oulussa leikkipuistojen kehittämissuunnitelman piirissä ol-
leita leikkipuistoja, jotka ovat olleet säännöllisen ylläpidon piirissä, ei tässä yhteydessä kuntotarkastet-
tu. 

Yhdistyvien kuntien leikkipuistot todettiin hyvin erikuntoisiksi. Useat leikkipuistoista olivat vanhoja ja 
todella huonokuntoisia. Osa leikkipuistoista oli uusia ja niiden välineet olivat monipuolisia ja hyvässä 
kunnossa. Viherrakentamisen taso todettiin yleisesti heikommaksi kuin kanta-Oulun alueella. Uusimmis-
sakin leikkipuistoissa tarvitaan viimeistelyä ja korjauksia. Kaiken kaikkiaan leikkipuistoista 9 oli hyvä-
kuntoisia ja niissä oli vain vähäisiä kunnostustarpeita. Välttävässä kunnossa oli 20 leikkipuistoa. Näissä 
leikkipuistoissa oli kunnostettavaa, mutta ei suurta vaaraa lapsille. Huonokuntoisia leikkipuistoja oli 21 
kappaletta. Ne ovat kuntonsa puolesta purettavia tai täysin uusittavia.

Maija Tolonen teki syksyllä 2012 Oulun seudun ammattikorkeakoulun maisemasuunnittelun koulutus-
ohjelman opinnäytetyönä uuden Oulun leikkipaikkojen mitoitus- ja saavutettavuustarkastelun
ArcGis - paikkatieto-ohjelmalla. 

Maija Tolonen toteaa työssään että, Oulun kaupungissa käytetty mitoitusperiaate ”yksi leikkipaikka tu-
hatta asukasta kohden” on väestötaulukkoon vertaamalla toteutunut vaihtelevasti entisen Oulun eri 
suuralueiden välillä. Osalla suuralueista asukasmäärä leikkipuistoa kohden lähentelee paria tuhatta. Täl-
laisia alueita ovat esimerkiksi Ylikiiminki ja Keskusta. Kaijonharjun suuralueella väestömäärä leikkipaik-
kaa kohden on jo reilusti yli kahden tuhannen.  

Oulunsalon ja Kiimingin suuralueiden leikkipaikkojen määrät vastasivat melko hyvin tuhannen asukkaan 
periaatetta. Yli-Iissä taas tarvittaisiin koko väestön määrän perusteella toinen leikkipaikka. Haukipu-
taan, Kellon ja Jäälin suuralueiden osalta väestöä on tämän tarkastelun perusteella hieman alle tuhat 
henkilöä leikkipaikkaa kohden. Tuhannen asukkaan periaatteella näissä kaikissa olisi siis varaa leikki-
paikkojen vähentämiseen. 

Tolosen työssä on myös tarkasteltu, leikkipaikkojen määrä suuralueilla lasten lukumäärään suhteutet-
tuna. 0-12 -vuotiaiden lasten määrän keskiarvo kaikilla suuralueilla oli 212. Suuralueista tästä eniten 
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”Leikkipuistoissa on solmittu 
monet kontaktit muihin

samassa elämäntilanteessa 
oleviin ja ne ovat vuosien 

ajan virkistäneet 
koko perhettämme niin

fyysisesti kuin psyykkisesti. 
Lämmin kiitos kaikille Oulun 

leikkipuistoja ylläpitäville!”

poikkeavat Yli-Ii (354), Kiiminki (313) ja Oulunsalo (264). Muut uudet suuralueet jäävät hieman alle 
keskiarvon, mutta eivät kovin merkittävästi.  

Kanta-Oulun alueella, Ylikiiminki pois lukien, leikkipuistoverkoston kattavuus oli koko väestön osalta 
puolentoista kilometrin palvelualuekoolla 97,9 %. Jäälin suuralueella yli 90 prosenttia väestöstä asuu 
leikkipaikkaverkoston kattavuusalueella, huolimatta siitä tarkastellaanko koko väestöä vai lasten osuut-
ta.  Myös Oulunsalossa ja Haukiputaalla kattavuusprosentit ovat vielä melko hyvät. Kellossa leikkipaik-
kaverkosto kattaa hieman yli puolet väestöstä. Kiimingin ja Yli-Iin tilanteet ovat huonoimmat, johtuen 
suuresta haja-asutuksen määrästä. Mitä enemmän haja-asutusta, sen vaikeampaa on saada leikkipaik-
kojen palvelualueita kattamaan koko väestö, päättelee Tolonen opinnäytetyössään. 

Oulun kaupungin yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut järjesti 28.1. - 25.2.2013 sähköisen kyse-
lyn, joka keräsi mielipiteitä ja ideoita Oulun kaupungin ylläpitämistä yleisillä viheralueilla sijaitsevista 
leikkipuistoista. Kyselyn Internet-sivulle kertyi määräaikaan mennessä 610 käyntiä. 369 kävijää oli teh-
nyt kyselyn loppuun saakka.  

Monivalintavastausten lisäksi saatiin runsaasti vapaamuotoista palau-
tetta ja kehittämisajatuksia. Vastauksia saatiin koko uuden Oulun 
alueelta kaikista ikäryhmistä, mutta tyypillisin vastaaja oli 18–50 -
vuotias kanta-Oulun alueella omakotitalossa asuva nainen. Leikkipuis-
toja käyttävät kyselyn perusteella eniten 3-6-vuotiaat lapset vanhem-
pineen. Julkinen leikkipuisto oli kotipihan jälkeen suosituin leikkiym-
päristö. Lähellä sijaitsevia leikkipuistoja pidettiin tärkeinä ja niiden to-
dettiin vaikuttavan asumisviihtyvyyteen pääsääntöisesti positiivisesti. 
Ihanne-etäisyytenä leikkipuistoon pidettiin yleisimmin alle 500 metrin 
matkaa (60 % vastaajista), mutta lähes 40 % vastaajista piti 500–
1500 metrin matkaa sopivimpana. Useimmat vastaajista käyttivät toi-
sinaan lähimmän leikkipuiston lisäksi myös muita kaupungin leikki-
puistoja. 
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2.2 LEIKKIPUISTOJEN SUHDE VÄESTÖÖN

Tilastokeskuksen väestörakennetilaston mukaan Suomen virallinen väkiluku oli vuoden 2012 lopussa    
5 426 674 henkilöä, joista alle 15-vuotiaita oli 16 prosenttia koko väestöstä. Oulun asukasluku oli vuo-
den 2013 alussa 190 847, joista 0-15-vuotiaita oli 21 prosenttia. Kanta-Oulussa oli vuoden 2012 alussa 
143 861 asukasta, joista 0-15-vuotiaita oli 18 prosenttia koko väestöstä. Oulu on kuntaliitosten jälkeen 
lapsirikkaampi ja Oulun lapsimäärä on suurempi kuin keskimäärin Suomen kunnissa.  

Leikkipuistojen kehittämissuunnitelmassa vertailtiin Suomen 10 suurimman kunnan leikkipuistoja suh-
teessa välilukuun ja lapsimäärään. Tilasto on vain suuntaa-antava, koska monet osatekijät eivät ole 
suoraan vertailukelpoisia. Esimerkiksi väestömäärä vaihtelee käytännössä päivittäin, ja käsite lapsi on 
joissakin tilastoissa 0-14 vuotta ja toisissa tilastoissa lapseksi määritetään 0-15 -vuotiaat. Myös leikki-
puistojen lukumäärä on usein keväällä eri kuin loppusyksystä. 

VÄESTÖN JA LASTEN LUKUMÄÄRÄN SUHDE LEIKKIPUISTOIHIN 
SUOMEN VÄKILUVULTAAN SUURIMMISSA KUNNISSA 
 
31.8.2012 
tilanteen 
mukaan 

Väestö 
vuodenvaihde 

2011–2012 

Leikki- 
puistot 

Asukasta/  
leikkipuisto 

Lapsia Lasten osuus 
väestöstä 

Lapsia/        
leikkipuisto 

Helsinki      
601 035 

595 384 280 2126 85 969    
(0-15v) 

14% 307 

Espoo         
255 121 

252 439 183 1379 52 183    
(0-15v) 

21% 285 

Tampere     
216 586 

215 168 257 837 30 987    
(0-15v) 

14% 121 

Vantaa        
204 545 

203 001 170 1194 36 965    
(0-14v) 

18% 217 

Turku          
179 529 

178 630 155 1152 24 621    
(0-15v) 

14% 159 

 
Oulu            
145 256 
 

 
143 861 

 
112 

 
1284 

 
25 952    
(0-15v) 

 
18% 

 
232 

Jyväskylä   
132 713 

132 062 118 1124 22 813    
(0-15v) 

17% 193 

Lahti           
102 805 

102 308 133 769 14 710    
(0-14v) 

14% 111 

Kuopio        
97 899 

97 433 75 1299 14 994    
(0-14v) 

15% 200 

Kouvola      
87 461 

87 567 148 596 12 666    
(0-14v) 

14% 86 

Keski 
arvot 

  1176  KA 16% 191 

     Tilastokeskus: 
2012   

koko Suomi       
0-14v        
16,4%           

 

 

TAULUKKO 1 Kanta-Oulun väestön ja lapsimäärän suhde leikkipuistojen lukumäärään ovat olleet lähellä 10 
suurimman kaupungin keskiarvoa. 
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Kanta-Oulussa käytössä ollut mitoitus yksi leikkipuisto tuhatta asukasta kohden ei ole toteutunut, mutta 
leikkipuistojen kattavuus on silti hyvä, kuten Tolosen tutkimus osoittaa. Väestön ja lasten lukumäärät 
leikkipuistoja kohden ovat lähellä suurten kuntien keskiarvoja.  

Väestön määrää Oulun kaupungin tasolla tarkasteltaessa huomattavaa on, että väestöltään suurimmat 
suuralueet ovat toiset kuin lapsimäärältään suurimmat suuralueet. Tästä johtuen asukaslukuun perus-
tuvaa leikkipuistojen määrää tulee tarkistaa aina lasten lukumäärällä. 

Pientaloalueilla perheiden kehityskaari muuttaa alueen lapsimäärää ja ikärakennetta voimakkaasti. Las-
ten määrä on aluksi suuri väheten lasten kasvaessa. Kun perheiden lapset aikuistuvat, omakotitalot lai-
tetaan myyntiin ja uudet lapsiperheet asuttavat alueet. Joissakin kaupunginosissa taas suuri eläkeikäis-
ten määrä vaikuttaa leikkipuistojen tarpeeseen. Todennäköisesti isovanhemmat käyttävät ainakin jon-
kin verran asuinalueensa leikkipuistoja lastenlapsiensa kanssa, vaikka tarkkaa tietoa asiasta ei ole. Mo-
lemmat ilmiöt on pidetty mielessä leikkipuistoverkoston kehittämisessä. 

OULUN KAUPUNKI 1.1.2013 SUURALUEIDEN SUURUUSJÄRJESTYS 
 
VÄESTÖN MUKAAN LASTEN 0-12 v MÄÄRÄN MUKAAN 

 
Suuralue  asukkaita  Suuralue 0-12 v 

lapsia 
 

1 Keskusta 19 744  12 Kaijonharju 3 737 
12 Kaijonharju  16 553  6 Kaakkuri 3 646 

6 Kaakkuri 13 604  20 Haukipudas 2 942 
20 Haukipudas  12 688  40 Oulunsalo 2 369 
11 Pateniemi 12 486  11 Pateniemi 2 096 
10 Koskela 10 552  30 Kiiminki 2 091 
13 Myllyoja 10 160  7 Maikkula 1 631 
40 Oulunsalo 9 675  15 Korvensuora 1 582 

7 Maikkula 8 970  13 Myllyoja 1 571 
2 Höyhtyä 8 859  21 Kello 1 360 

 
8 Tuira 8 816  10 Koskela 1 226 
3 Oulunsuu 7 961  31 Jääli 1 097 

30 Kiiminki 7 858  2 Höyhtyä 1 001 
9 Puolivälinkangas 7 403  1 Keskusta 996 

15 Korvensuora 6 756  3 Oulunsuu 904 
4 Kaukovainio 6 489  9 Puolivälinkangas  898 

21 Kello 6 176  16 Ylikiiminki 829 
31 Jääli 4 969  4 Kaukovainio 771 
16 Ylikiiminki 3 501  8 Tuira 627 
50 Yli-Ii 1 961  50 Yli-Ii 344 

 
17 Hiukkavaara 1 560  17 Hiukkavaara 322 

5 Nuottasaari 922  14 Sanginsuu 105 
14 Sanginsuu 596  5 Nuottasaari 65 

     
Koko kaupunki 
 

190 891  Koko kaupunki 32 792 

 

TAULUKKO 2 Keskustan suuralue on väestöltään suurin, mutta lapsimäärältään vasta taulukon keskivaiheilla. 
Lastenmäärissä Kiiminki, Korvensuora ja Kello nousevat lapsirikkaimman suuralueen taulukossa 10 kärkeen.  

Oulun kaupungin väestöennuste vuonna 2023 on yli 200 000 asukasta. Kannattaa pitää mielessä, että 
ennuste on eri asia kuin tulevaisuuden toteutuma, mutta tilastot antavat kuitenkin suuntaviivoja. Väes-
tökehitykseen vaikuttavat monet tekijät ja kun tarkastelu siirtyy kaupunkitasolta suuraluetasolle epä-
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varmuustekijät kasvavat. Yksittäisen suuralueen väestö ja lapsimääriä kannattaa tarkastella suuntaa-
antavina arvioina, tärkeintä on kiinnittää huomiota suuralueiden keskinäiseen järjestykseen. 

Yksi merkittävimmistä muutoksista on Hiukkavaaran suuralueen kasvu. Suuralue sijoittuu kymmenen 
kärkeen väestöltään ja erityisen merkittävää on sen ennustettu lapsimäärä. Muuten lapsirikkaimmat 
suuralueet pysyvät lähes samoina.  

OULUN KAUPUNGIN 
VÄESTÖENNUSTEEN 2023 SUURALUEIDEN SUURUUSJÄRJESTYS 
 
VÄESTÖENNUSTEEN MUKAAN LASTEN 0-12 v MÄÄRÄ ENNUSTEEN MUKAAN 

 
Suuralue  asukkaita  Suuralue 0-12 v 

lapsia 
 

1 Keskusta 20 921  12 Kaijonharju 6 842 
12 Kaijonharju  18 616  17 Hiukkavaara 5 700 
20 Haukipudas 14 453  6 Kaakkuri 5 303 

6 Kaakkuri 13 524  20 Haukipudas 4 856 
10 Koskela 12 778  40 Oulunsalo 3 972 
11 Pateniemi 12 387  30 Kiiminki 3 355 
17 Hiukkavaara 12 173  15 Korvensuora 3 332 
40 Oulunsalo 10 898  11 Pateniemi 2 826 
13 Myllyoja 9 772  7 Maikkula 2 354 

8 Tuira 
 

9 573  10 Koskela 2 034 

2 Höyhtyä 9 234  13 Myllyoja 2 032 
30 Kiiminki 9 139  21 Kello 2 010 
15 Korvensuora 8 908  31 Jääli 1 816 

7 Maikkula 8 713  2 Höyhtyä 1 485 
3 Oulunsuu 7 536  16 Ylikiiminki 1 263 
4 Kaukovainio 7 059  1 Keskusta 1 255 

21 Kello 6 833  4 Kaukovainio 1 186 
9 Puolivälinkangas 6 610  3 Oulunsuu 1 134 

31 Jääli 5 802  9 Puolivälinkangas 1 018  
16 Ylikiiminki 3 503  8 Tuira 942 
50 Yli-Ii 2 120  50 Yli-Ii 664 

5 Nuottasaari 1 313  5 Nuottasaari 150 
14 Sanginsuu 544  14 Sanginsuu 116 

     
Koko kaupunki 
 

213 771  Koko kaupunki 55 995 

 

TAULUKKO 3 Huomion arvoista on Hiukkavaaran nouseminen molempien ennusteiden mukaan taulukkojen 
kärkipäähän. Muuten lapsirikkaimmat suuralueet ovat 10 vuoden ennusteessa pysyneet lähes samana kuin ny-
kytilaa kuvaavassa taulukossa 2.  
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2.3 LEIKKIPUISTOJEN ELINKAARI JA RAKENTAMISKUSTANNUKSET

Leikkipuistojen leikkivälineet eivät kestä ikuisesti. Kolmen Suomessa käytetyimmän leikkivälinevalmis-
tajan takuuajat leikkivälineiden osille vaihtelevat yhdestä vuodesta elinikäiseen. Yleisimpiä takuuaikoja 
leikkivälineiden eri osille, riippuen niiden valmistusmateriaaleista, ovat 2 vuotta, 5 vuotta ja 10 vuotta. 
Puuosille valmistajat antavat yleensä 10 vuoden takuun. Pisimmät takuuajat ovat teräsosilla sekä kor-
keapainelaminaatti- (HBL) ja suurtiheyspolyeteeni- (HDPE) paneeleilla.

Oulun kaupungin leikkipuistojen elinkaareksi on laskettu 15 vuotta. Elinkaaren pituus perustuu takuu-
aikoihin. Elinkaaren aikana leikkivälineisiin tehdään erilaisia korjauksia ja leikkivälineiden kuluvia osia 
uusitaan. Ylläpidon alueurakoissa on sovittu, että leikkivälineiden ja kalusteiden puuosat maalataan ker-
ran 4 vuoden sopimusjakson aikana. Mitä pidemmäksi leikkipuistojen elinkaari muodostuu, sitä enem-
män rahaa joudutaan käyttämään leikkivälineiden huoltoon ja korjaamiseen. Lisäksi varusteet, kivituh-
ka-alueet ja turva-alustat kaipaavat säännöllistä huoltoa. Samoin kasvillisuus vaatii jatkuvaa ylläpitoa. 

Uusien leikkipuistojen rakentaminen ja vanhojen leikkipuistojen peruskorjaus ovat lähes samanhintai-
sia. Tämä johtuu entistä tarkemmista turvavaatimuksista, jotka leikkipuistojen tulee täyttää. Vanhoja 
leikkipaikkoja kunnostaessa niiden turva-alustat vaihtuvat nykyisiä vaatimuksia vastaavaksi ja leikkivä-
lineet joudutaan uusimaan kokonaan. Myös valaistus, kalusteet ja muut varusteet joudutaan yleensä 
uusimaan.  

Leikkipuistojen rakentamisen kokonaiskustannusten 
arvioimiseksi laadittiin esimerkkilaskelmia. Niissä 
kuvitteellisen halvimman leikkipaikan hinnaksi saa-
tiin hieman yli 60 000 euroa. Tässä summaan ei si-
sälly suunnittelun kustannuksia. Valaistuksen osuus 
kolmella valaisinpylväällä olisi reilu 6 000 euroa ja 
muiden perusvarusteiden osuus olisi noin 2 000 eu-
roa. Leikkivälineiden hankkimiseen voitaisiin käyttää 
noin 14 000 euroa. Loppusumma kuluisi raivauk-
seen, yhteystien ja puiston sisäisten kulkuväylien 
rakentamiseen, materiaaleja rajaaviin reunuksiin, 
turva-alustoihin, nurmikon perustamiseen sekä kas-
villisuuteen. Vihertöiden takuuhoito kahtena vuonna 
tekisi yhteensä keskimäärin 3 000 euroa.  

Leikkipaikkojen kokonaiskustannuksista noin 25 % voidaan sijoittaa leikkivälineisiin. Tällöin joudutaan 
valitsemaan halvimpia leikkivälinevaihtoehtoja, jolloin laatua, kestävyyttä, ulkonäköä ja esteettömyys-
asioita voidaan huomioida vain rajoitetusti. Lapsirikkaimmissa kaupunginosissa leikkipaikkojen minimi-
varustelutaso saattaa olla ajoittain riittämätön. Lähiliikuntamahdollisuuksia tai muiden kuin leikki-
ikäisten huomioimista ei pystytä toteuttamaan. Lähekkäisten leikkipuistojen toivottava erilaisuus ja 
asuinalueen oman identiteetin korostaminen olisi todella haasteellista tässä kustannusraamissa. 

Leikkipuistoverkoston, jossa on 151 leikkipuistoa ja elinkaarena 15 vuotta, ylläpitoon, peruskorjauksiin 
ja rakentamiseen tarvitaan vuosittain noin 1 miljoonan euron investointimääräraha. Tämän lisäksi vuo-
sittain tarvitaan 0,5 miljoonaa muuhun ympäristörakentamiseen. Vuosittain rakentuisi noin 8 leikkipaik-
kaa, 1-2 suuralueen leikkipuistoa sekä kahdelle vuodelle jakaantuvat kustannukset keskusleikkipuistos-
ta. Lisäksi leikkipuistoissa tehdään vuosittain pieniä korjauksia ja kunnostuksia tarkistustoimenpiteiden 
pohjalta. Näiden rahoitus tulee kunnostusmäärärahoista, joista rahoitetaan myös leikkipuistojen pois-
toista aiheutuvat kustannukset. Mikäli leikkipuistojen elinkaari jatkuu pidemmäksi kuin 15 vuotta mää-
rärahojen puutteessa, nousevat kunnossapidon kustannukset ja kaupunki ei pysty takaamaan lapsille 
turvallista ja viihtyisää leikkiympäristöä.  

Leikkipaikan kustannusten 
jakautuminen pääpiirteittäin:

leikkivälineet asennettuna 25%
valaistus 10%

perusvarusteet 3%
2 v. takuuhoito 5%

alkuraivaus, yhteystie ja puiston kulkuväylät, 
reunukset, turva-alustat, 
nurmikko ja kasvillisuus

57%
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3 LEIKKIPUISTOVERKOSTON MITOITUSPERUSTEET 

Oulun kaupungin leikkipuistoverkosto sijoittuu kaupungin yleisille viheralueille, asemakaavan mukaisille 
paikoille. Leikkipuistojen mitoitus perustuu ensisijaisesti suuralueiden väkilukuun sekä leikkipaikkojen 
saavutettavuuteen. 1 250 asukasta kohden varataan yksi leikkipuisto. Lisäksi tavoitteena pidetään 
että 0–12-vuotiaiden lasten määrä on keskimäärin 200–250 lasta yhtä leikkipuistoa kohden. Lisäk-
si pyritään siihen että asemakaavoitetuilla asuinalueilla lähin leikkipuisto on hyvin saavutettavissa eli 
kävelymatka lähimmälle leikkipaikalle olisi noin 500 – 1000 metriä.  

Leikkipuistojen tarve tarkistettiin kaupunginosittain. Mikäli kaupunginosan lasten määrä on keskivertoa 
suurempi, tulee harkita leikkipuistojen suurempaa määrää. Toisaalta jos lasten lukumäärä on huomat-
tavan pieni ja lähistöllä sijaitsee leikkipuisto, tulee tarvetta tarkoin harkita. Uusilla kaavoitetuilla asuin-
alueilla asukkaiden ja lasten lukumäärä perustuu väestöennusteisiin, joista ennakoidaan leikkipuistojen 
tarve. 

3.1 LEIKKIPUISTOJEN SIJOITTUMINEN ASEMAKAAVA-ALUEILLA

Jo yleiskaavatason aluevaraukset antavat hahmon leikkipuistoverkoston perusrungolle. Asemakaava 
toimii perustana leikkipuistojen yksityiskohtaiselle sijoittamiselle. Asemakaavassa on hyvä olla riittäväs-
ti varauksia leikkipuistoille, jotta leikkipuistoverkoston tasapainoinen kehittäminen on mahdollista pit-
källä aikavälillä.  

Leikkipuistojen sijoittumiseen yleisillä viheralueilla vaikuttavat kaavamerkintä, maanomistus ja moni-
naiset ympäristötekijät. Uusissa asemakaavoissa leikkipuistot sijoittuvat pääosin VK (leikkipuisto) ja le 
(leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa) asemakaava-merkinnällä varustetuille alueille. Leikki-
puistot rakennetaan kaupungin omistuksessa oleville maa-alueille.

Leikkipuistojen tulee olla helposti saavutettavissa kevyen liikenteen väylän varrella. Leikkipuistoa ei 
kannata sijoittaa luonnonvesistöjen, hulevesiaiheiden tai vilkkaasti liikennöityjen katujen läheisyyteen, 
koska tällöin syntyy kustannuksia huomattavasti kasvattava aitaamisen tarve. Maaperän tulisi olla vä-
hintään kohtuullinen rakennettavuudellaan, jotta kulkuväylien ja leikkipaikan pohjatöiden kustannukset 
pysyvät maltillisina. 

Oulun leikkipuistojen perusvarusteisiin kuuluvan valaistuksen järjestäminen on edullisista ja helpointa, 
kun sähkönsyöttö leikkipuiston valaistukselle voidaan ottaa viereiseltä kevyen liikenteen väylältä. Tämä 
seikka saattaa vaikuttaa leikkipuiston paikan valintaan erityisesti niillä suuralueilla, joissa ei vielä ole 
kattavaa katujen ja kevyen liikenteen väylien valaistusta. 

Kaavassa tulee nimetä ne viheralueet ja kevyen liikenteen väylät, joiden yhteyteen leikkipuisto sijoit-
tuu. Tämä helpottaa leikkipuistojen nimeämistä, alueella orientoitumista sekä pelastus- ja huoltotien 
nimeämistä. 

Asemakaavan ulkopuolella leikkipuistoja korvaa osittain koulujen ja joissakin tapauksissa päiväkotien 
pihat. Koulujen pihoilla on mahdollista leikkiä iltaisin, viikonloppuisin ja koulujen loma-aikoina. Myös si-
vistys- ja kulttuuritoimen alaisuudessa toimivan liikuntapalveluiden lähiliikuntapaikat ovat tärkeitä haja-
asutusalueen lapsille. Yhdyskunta ja ympäristöpalvelut tekee yhteistyötä koulujen ja päiväkotien pihois-
ta vastaavan Liikelaitos Oulun Tilakeskuksen ja Oulun kaupungin liikuntapalvelujen kanssa, jotta leikki-
puistoverkoston ulkopuolella olisi muita julkisia leikki- ja lähiliikuntapaikkoja. 



11

3.2 LEIKKIPUISTOJEN HIERARKIA

Leikkipuistohierarkia ohjaa leikkipuistojen mitoitusta ja suunnittelua.  Hierarkiataso määrittelee leikki-
alueen pinta-alan sekä väline- ja varustetason. Leikkipuistot on ryhmitelty kolmeen eri tasoon: leikki-
paikka, leikkipuisto ja keskusleikkipuisto.

Leikkipuistojen perusvarusteisiin kuuluvat penkit, roska-astiat, tiedotetaulu sekä koirankieltokyltit 
merkittävillä sisääntuloreiteillä.  

Kaikkiin leikkipuistoihin sisältyy perusleikkivälineistö, joita ovat keinuteline pienille ja isoille lapsille,
jousituotteet, hiekkalaatikko, pienille lapsille liukumäki ja isommille lapsille monitoimiteline, jossa on 
liuku- ja kiipeilymahdollisuus. Leikki- ja keskusleikkipuistojen välineistöä täydennetään perusleikkivä-
lineistöä monipuolisemmaksi.  

KUVA 1 Asukaskyselyn tulokset tärkeimmistä leikkimistavoista vastaavat hyvin Oulun leikkipuistojen perusvälineis-
töä. Kohdassa muu tapa leikkiä leikkipuistossa vastattiin: pelaaminen, mäenlasku, köysirata ja seurustelu. 



12

3.2.1 LEIKKIPAIKAT 

Suurin osa kaupungin leikkipuistoista on suunniteltu rakennettavaksi leikkipaikkoina. Leikkipaikat tar-
joavat mahdollisuuden lasten perusleikkeihin ja niissä on perusleikkivälineistö. Niitä voi olla useampia 
kaupunginosassa ja ne palvelevat pääasiassa lähiasukkaita. Leikkipaikan hinta-arvio on 65 000-80 000 
euroa. 

3.2.2 LEIKKIPUISTOT 

Leikkipuistoja on määritelty rakennettavaksi yksi jokaiselle suuralueelle. Niissä on perusleikkivälineistön 
lisäksi pari muuta leikkivälinettä tuomassa monipuolisuutta ja omaleimaisuutta leikkipuistolle. Niihin 
voidaan suunnitella vapaata nurmialuetta, joka toimii pelialueena puiston käyttäjille sekä maamäki. 
Leikkipuiston käyttäjät tulevat koko suuralueen alueelta ja ne palvelevat useampaa kaupunginosaa. 
Leikkipuiston hinta-arvio on 80 000-100 000 euroa. 

3.2.3 KESKUSLEIKKIPUISTOT

Keskusleikkipuistot ovat monitoimipuistoja ja ne sijoittuvat usein lähiliikuntapaikkojen yhteyteen. Leikin 
peruselementit, kuten keinuminen, hiekkaleikit, liukuminen ja kiipeily ovat edustettuina monipuolisesti.
Lisäksi niissä voidaan huomioida pyöriminen, hyppiminen, roikkuminen ja tasapainoilu. Tämän tason 
leikkipuisto muodostaa leikittävän ympäristökokonaisuuden, jossa on usein jokin kantava teema.  Kes-
kusleikkipuistot palvelevat koko kaupungin asukkaita ja niillä saattaa olla myös matkailua tukeva vaiku-
tus. Ne ovat helposti saavutettavissa julkisilla liikenneyhteyksillä ja niiden lähietäisyydellä on paikoi-
tusmahdollisuus. Myös pyöräpysäköintiin on varauduttava. Keskusleikkipuiston hinta-arvio on 200 000 - 
300 000 euroa.
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4 LEIKKIPUISTOJEN SUUNNITTELU 

Leikkipuistoa suunniteltaessa huomioidaan sijoituspaikan sijainti viheralueverkostossa ja kaupunkira-
kenteessa, ympäröivä maisema, paikan identiteetti, mahdolliset kulttuuriarvot ja muut erityisvaatimuk-
set. Myös lapsen mittakaavan ja perspektiivin huomioon ottaminen on erityisen tärkeää leikkialueiden 
suunnittelussa. 

Hyvä leikkipuisto on helposti saavutettavissa monesta eri suunnasta ja sen sisääntulo on kevyen liiken-
teen väylän varrella. Leikkipuistoon pitää päästä sairasautolla ja huoltoajoneuvolla, joten ainakin pää-
reitin tulee olla 3 metriä leveydeltään. Muut reitit voivat olla kapeampia. Pääsääntöisesti leikkipuistoja 
ei aidata. Kulkua ohjaamaan käytetään ensisijaisesti maastonmuotoilua ja kasvillisuutta.

Leikkipuiston paikan tulisi olla aurinkoinen, mutta varjostustakin kaivataan. Yleisiltä alueilta näkymien 
leikkipuistoon tulee olla avarat, asutuksen suuntaan on hyvä olla kasvillisuuden tai maaston muotojen 
muodostamaa näköestettä. Kenttämäistä vaikutelmaa leikkipuistoissa on vältettävä. Leikkipuiston tiive-
ys vähentää ympäröivän alueen maisemointi- ja ylläpitotarvetta, ja on siten kustannustehokasta. 

Leikkipuistoihin pyritään asentamaan välineitä monen ikäisille. Pienten ja isojen lasten välineet sijoite-
taan omiksi ryhmikseen. Keinut pyritään sijoittamaan rauhalliseen paikkaan niin, ettei niiden putoamis-
alueille synny läpikulkua.  

Istutettava kasvillisuus on pääsääntöisesti kestäviä ja helppohoitoisia puuvartisia pensaita sekä puita. 
Kasvien pitää soveltua A2 Käyttöviheralueet -hoitoluokan piiriin. Kasvillisuusvalinnoissa suositaan mata-
lia ja alasleikkattavia pensaslajeja. Kasvit eivät saa olla myrkyllisiä eivätkä piikikkäitä. Marjovien kasvi-
en marjat ja hedelmät eivät saa aiheuttaa tukehtumisvaaraa. Kasvillisuus suunnitellaan riittävän etäälle  

leikkivälineistä ja turva-alustoista, jotta kasvit eivät pääse roskaamaan niitä ja leikkivälineiden pu-
toamistilat säilyvät vapaana.  

4.1 LAINSÄÄDÄNTÖ JA STANDARDIT

Leikkipuistot ovat julkisia, kaupungin omistamia ja ylläpitämiä viheralueita. Leikkipuistojen suunnitte-
lua, rakentamista ja ylläpitoa ohjaavat nykyään monet eri lait ja määräykset, tärkeimpänä kuluttaja-
turvallisuuslaki sekä turvallisuusstandardi SFS-EN 1176. 

Kaupungin leikkikentät ja leikkikenttävälineet ovat kuluttajaturvallisuuslainsäädännön soveltamisalaan 
kuuluvia palveluita ja tavaroita. Lain mukaan niistä ei saa aiheutua vaaraa käyttäjille. Vastuu leikkipuis-
tojen turvallisuudesta jakaantuu kaupungille leikkipuistojen omistajana, leikkipuistojen ylläpitäjälle ja 
leikkikenttävälineiden valmistajille. Myös lasten huoltajilla on oma vastuunsa lasten turvallisuudesta ja 
valvonnasta. 

Leikkivälineitä ja niiden suunnittelua, asentamista, testaamista ja ylläpitoa ohjaa turvallisuusstandardit 
ovat olleet käytössä vuodesta 1999, ja ne on päivitetty vuonna 2008. Standardien tarkoituksena on es-
tää vakavimmat onnettomuudet.  

Hyvin suunniteltu leikkipuisto tarjoaa turvallisen ympäristön lapsille ja samalla viihtyisän puiston kaikille 
käyttäjille. Leikkipuiston suunnittelijan pitää hallita leikkipuistojen turvallisuutta säätelevät lait, asetuk-
set, määräykset ja ohjeet. 
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4.2 LEIKKIVÄLINEIDEN JA VARUSTEIDEN SUUNNITTELU- JA VALINTAOHJEITA

Leikkivälineiden on täytettävä niitä koskevien turvallisuusstandardien SFS-EN 1176 vaatimukset. 
Kunnossapidon kannalta on perusteltua käyttää pääosin yhden valmistajan välineistöä yhdessä leikki-
puistossa. Leikkipuiston yleisilmeen tulee olla yhtenäinen, vaikka siellä käytettäisiin usean eri valmista-
jan välineitä. Lisäksi suunnittelussa huomioidaan olemassa oleva rakennuskanta tai asuinalueen raken-
tamistapaohjeet. Nämä voivat osaltaan ohjata leikkipuiston teema- ja välineideointia alueen luontee-
seen sopivaksi. Lähekkäin sijaitsevat leikkipuistot suunnitellaan leikkivälineiden ulkonäöltä toisistaan 
poikkeaviksi.  

Leikkipuistojen perusleikkivälineistön muodostavat keinutelineet pienille ja isoille lapsille, jousituotteet, 
hiekkalaatikko, liukumäet eri-ikäisille sekä kiipeilymahdollisuus. Keinutelineet suunnitellaan leikkipuisto-
jen rauhallisiin paikkoihin, joissa ei ole läpikulkua. Erityisesti metalliset liukumäet suunnataan pohjois-
suuntaan (luode-koillinen), etteivät mäet kuumennu auringon paisteessa. 

Leikkipaikkakyselyn vastaajien mielestä parhaimpia ovat kirkas- ja moniväriset leikkivälineet, jotka on 
valmistettu puusta tai eri materiaaleja yhdistelemällä. Metallista ja muovipohjaisista levyistä valmistet-
tujen leikkivälineiden käyttöä puoltaa niiden pitkä takuuaika, ilkivallankestävyys sekä huoltovapaus.  

Pelialueet ovat usein avoimia nurmialueita, jotka mahdollistavat monet eri pelit ja leikit käyttäjien 
mielikuvituksen mukaan. Maalien ja pallokorien tarve kannattaa harkita tarkoin. Pelialueista kannattaa 
suunnitella aktiivisen yhdessäolon alueita ennemmin kuin virallisia pelikenttämitoitukset täyttäviä kent-
tiä. Hyvä esimerkki on yhden korin koripallopeli. Maamäkien tulee olla loivarinteisiä ja matala profiili-
sia. Sijoittelussa tulee ottaa huomioon niiden talvikäyttö. Vähintään yhden maamäen rinteistä tulee olla 
avoin, vapaa kasvillisuudesta ja rakenteista, jotta mäenlaskusuunta on selvästi havaittavissa. Talvella 
liukumatkat ovat yllättävän pitkiä, joten laskusuunnassa poistumisalueella tulee olla riittävästi vapaata 
tilaa.  

Kaikki leikkipuistot valaistaan. Valaistus mahdollistaa leikin myös hämärän aikaan, luo turvallisuuden 
tunnetta ja auttaa kunnossapitotöissä. Valaistus on myös merkittävä tekijä leikkipuistojen ilkivallan eh-
käisemisessä. Valaisimissa ollaan siirtymässä LED valaistustekniikkaan, sen energiataloudellisuuden ja 
säädettävyyden ansiosta. Valaisimien valinnassa otetaan huomioon Oulun kaupungin valaistuksen yleis-
suunnitelma 2010, alueen ympäristön yleissuunnitelma, katuympäristösuunnitelmat ja tapauskohtaiset 
ohjeet valaisimen valinnasta. Pääsääntöisesti valaisimissa käytetään grafiitinharmaa RAL 7024 väritys-
tä. 

Leikkipuistoihin asennetaan näkyvälle paikalle tiedotetaulu, jossa ilmoitetaan leikkipuiston nimi, pelas-
tusosoite sekä ylläpitäjän yhteystiedot. Lisäksi tiedotetaulussa ilmoitetaan talvikunnossapidosta sekä 
kielletään koirien tuonti leikkialueelle järjestyslain 14 § nojalla. Tiedotetaulun värinä on RAL 7024. Koi-
rankieltokyltit kiinnitetään sisääntuloreittien yhteyteen valaisinpylväisiin tai erillisiin pylväisiin.

Leikkipuistoissa käytetään 60 litran roska-astiaa, värinä RAL 7024. Penkit ovat kiinteästi asennettuja.
Ainakin yhden penkin tulee olla käsinojilla varustettu. 

Lähiliikuntalaitteita, joissa on esimerkiksi puristumisvaara, ei saa sijoittaa leikkialueille. Lapsiturval-
listen liikuntalaitteiden sijoittamista leikkikentille ei ole rajoitettu, mutta lisäksi on huomioitava lasten 
fysiikan asettamat rajoitukset. Kuntoiluvälineet kannattaa sijoittaa erilleen. Alueet voivat kuitenkin sijai-
ta näköetäisyydellä toisistaan, mutta alueiden rajat on voitava selkeästi hahmottaa. Tärkeintä on että 
lasten leikki ei pääse huomaamatta siirtymään leikkikentältä lapsille soveltumattomalle kuntoilualueelle.
Edellä mainittu pätee myös skeittipaikkoihin.

Leikkivälinemateriaalien ilkivallan kestävyyteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Leikkivälineiden 
sotkeminen ja kaivertaminen on yleistä ilkivaltaa leikkipuistoissa. Leikkipuistoihin suunnitellaan vain 
kiinteästi asennettuja leikkivälineitä ja kalusteita. Leikkipuistoissa suurin ilkivalta kohdistuu valaisimiin.
Niiden valinnassa tulee erityisesti ottaa huomioon materiaalin kestävyys. 



15

4.3 TURVA-ALUSTAT

Turva-alustat voivat olla irtomateriaalialustoja, kumialustoja tai alhaisissa putoamiskorkeuksissa nur-
mea tai hoidettua pintamaata.  

Turva-alustan materiaalivalintaan vaikuttaa leikkiväline, hinta ja muut ominaisuudet. On arvioitu että 
jopa 40 % leikkialueen kokonaiskustannuksista koostuu turva-alustasta. Oulussa on vuonna 2013 arvi-
oitu turvasoran neliöhinnaksi noin 20 €/m² ja valettavan turva-alustan hinnaksi yli 140 €/m². Muut ma-
teriaalit asettuvat hinnaltaan tälle välille. Koska turvasora–alueet tulee erottaa kivituhkapinnoista rajaa-
valla materiaalilla, joka estää materiaalien sekoittumisen, lisää tämä hieman irtomateriaalin rakenta-
miskustannuksia. Irtomateriaalit vaativat myös säännöllistä kunnossapitoa, koska kerrospaksuus ei ole 
materiaalin siirtyessä enää turvavaatimusten mukainen. 

Irtomateriaalialustojen käyttö on yleisempää halvemman hankintahintansa vuoksi. Irtomateriaalialustat 
ehkäisevät lisäksi pitkien luiden kuten käsivarsien luiden ja nilkan taittumisen riskiä toisin kuin ku-
mialustat. Tasaiset kumialustat ovat esteettömiä ja helppohoitoisia. Lisäksi ne mahdollistavat erilaiset 
muodot ja värit. Valettavat kumialustat vaativat rakentajalta erittäin hyvää ammattitaitoa ja kokemus-
ta, jotta lopputulos olisi haluttu. Valitettavasti kumialustoihin on kohdistunut ilkivaltaa, jonka korjaami-
nen on yleensä vaikeaa ja kallista. Leikkipaikkakyselyssä sekä irtomateriaalit että kumialustat saivat 
molemmat niin kehuja kuin kritiikkiä osakseen. Turva-alustat valitaan jokaiseen leikkipuistoon leikkivä-
lineiden, kustannusten ja paikan kokonaisilmeen perusteella. Yhdessä leikkipuistossa voi olla useampaa 
eri turva-alustatyyppiä. 

4.4 ERITYISRYHMIEN HUOMIOIMINEN 

Esteettömässä ympäristössä kaikki voivat toimia tasavertaisesti. Pysyvästi toimimisesteisiä on 10 % 
väestöstä. Leikkipuistojen esteettömyyden suunnittelussa lähtökohtana on, että liikkumis- ja toimimi-
sesteitä voi olla sekä lapsilla että heistä huolehtivilla aikuisilla. Ensisijaisesti huomioon otettavia ryhmiä 
ovat liikkumisesteiset ja näkövammaiset. Esteettömyys helpottaa merkittävästi myös esimerkiksi las-
tenvaunujen kanssa kulkemista.  

Suunnittelussa merkittävimpiä tekijöitä esteettömyyden kannalta ovat kulun ohjaus, kulkureitit, raken-
teet sekä leikki- ja liikuntavälineet, kasvillisuus, ääniympäristö ja valaistus. Leikkipuistoissa turva-
alustojen esteettömyyteen tulee kiinnittää huomiota. Esteettömyyden huomioimisella tarkoitetaan sitä, 
että leikkipuistossa on myös leikkivälineitä ja alueita, joihin pääsee esteettömästi. Leikkiväline luokitel-
laan esteettömäksi, jos sen käyttö on mahdollista avustajan opastuksella. Käytävien ja leikkivälineiden 
sisään ja ulosmenojen kohdat tulee mitoittaa liikuntaesteisten mitoitusperiaatteilla. Erityisesti keinut ja 
muut liikkuvat leikkivälineet tulee suojata törmäys- ja putoamisvaaralta.  

Näkövammaisten esteettömän kulun kannalta tärkeintä on eri toimintojen alueiden erottaminen toisis-
taan. Alueet tulee erottaa toisistaan selkeästi toisistaan erottuvilla materiaaleilla ja väreillä. Yleistä ja-
lankulkutietä ei suositella johdettavaksi leikkialueen läpi ja leikkialueen yleisjärjestelyn tulee olla selkeä 
ja looginen. 

Leikkipuistojen suunnitellussa tavoitellaan esteettömyyden perustasoa. Pääkulkureittien tulee olla es-
teettömiä mitoitukseltaan ja pintamateriaaleiltaan. Vähintään yksi leikkipuiston penkeistä suunnitellaan 
esteettömäksi. Erityisryhmät tulee huomioida suuralueiden leikki- ja keskusleikkipuistotasoisessa suun-
nittelussa. Näissä leikkipuistoissa tulee olla joitain esteettömiä leikkivälineitä ja turva-alustat ovat pää-
sääntöisesti tasaisia kumialustoja.
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5 LEIKKIPUISTOJEN YLLÄPITO

Leikkipuistojen turvallisuus edellyttää säännöllistä varusteiden, leikkivälineiden, rakenteiden ja pinnoit-
teiden valvontaa ja huoltoa. Puistojen hoidon yleistavoitteena on ylläpitää puistoja hoitoluokituksen 
määrittelemässä kunnossa. Kaikki leikkipuistot ovat hoitoluokaltaan käyttöviheralueita A2. Hoito-
luokitus on valtakunnallinen ja se ohjaa viheralueiden hoidon tasoa. A2 hoitoluokan viheralueen tulee 
olla yleisilmeeltään siisti ja monipuolinen.  

Ennen uuden leikkipuiston käyttöönottoa siellä suoritetaan yksityiskohtainen käyttöönottotarkastus,
jossa tarkastetaan leikkipuiston kaikki rakenteet. 

Leikkipuistojen varusteiden, kalusteiden ja leikkiin tarkoitettujen välineiden tulee olla hoitoluokan mu-
kaan aina turvallisia, käyttökunnossa ja siistejä. Leikkipuiston silmämääräinen tarkastus suorite-
taan puiston hoitokäynnin yhteydessä vähintään kerran viikossa. Tarkastuksen yhteydessä puhdistetaan 
ja tarkastetaan turva-alustat, siistitään alue roskista sekä tyhjennetään roska-astiat. Mikäli turvallisuut-
ta vaarantavia vauriota leikkipuistosta löytyy, ne korjataan välittömästi tai välineen käyttö estetään, 
kunnes korjaus on saatu suoritettua. Sulan maan aikana leikkipuistoissa tehdään kolme kattavampaa 
tarkastusta vuodessa; leikkivälineiden yksityiskohtaisempi perusteellinen vuositarkastus tehdään 
kerran ja leikkivälineiden toiminnallinen tarkastus tehdään 2 kertaa valmistajan antamien ohjeiden 
mukaisesti. Näiden yksityiskohtaisempien tarkastusten väli ei saa olla yli kolmea kuukautta. Kevätkun-
nostuksen yhteydessä vaihdetaan hiekkalaatikoiden leikkihiekka. Lisäksi ylläpidon alueurakoissa on so-
vittu, että puiset leikkivälineet huoltomaalataan kerran neljän vuoden sopimusjaksolla. 

5.1 YLLÄPIDON SEURANTA

Oulun kaupungissa kunnossapito on järjestetty katu- ja viheralueiden yhteisenä alueurakointina, joihin 
myös leikkipuistot sisältyvät. Ylläpito hankitaan Oulun Tekniseltä liikelaitokselta sekä yksityisiltä ura-
koitsijoilta. Oulun kaupungissa tilaaja suorittaa omatoimisesti ylläpidon laadunvalvontaa pistokoeluon-
toisesti sekä järjestää urakoitsijoiden kanssa yhteisiä laaduntarkastuksia ja – katselmuksia. Leikkipuis-
tojen ylläpitoa ohjataan urakkaohjelman, Viheralueiden hoito (VHT’05) sekä SFS-käsikirjan 143 Leikki-
kenttävälineet 2009 mukaisesti. 

Ylläpidon alueurakoihin sisältyy vuosittainen kattava seuranta leikkipuistojen kunnosta. Kultakin ylläpi-
tourakoitsijalta edellytetään vähintään yhtä ulkoleikkipaikkojen turvallisuus – peruskurssin suorittanutta 
henkilöä. Urakoitsijat kirjaavat tekemänsä toimenpiteet ja havainnot työmaapäiväkirjoihinsa ja rapor-
toivat niistä tilaajalle. Ylläpitäjän ja tilaajan havaintoja sekä tulleita palautteita käytetään hyödyksi leik-
kivälineiden kunnostustarpeiden ja aikataulujen määrittelyssä sekä suunnittelussa. 

5.2 TALVIKUNNOSSAPITO

Leikkipuistot luetaan kuuluvaksi yleisiin alueisiin, joita laki kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- 
ja puhtaanpidosta koskee. Laki ei velvoita järjestämään talvikunnossapitoa yleisille puistoalueille, vaan 
se on kunnalle harkinnanvaraista toimintaa. Suomen ilmasto-oloissa turvanormien edellyttämän turval-
lisuustason saavuttaminen talvella on leikkivälineiden ja muiden rakenteiden osalta mahdotonta. Turva-
alustat ovat jään ja lumen vuoksi joustamattomat, samoin portaat ja välineistön kulkutasot ovat liuk-
kaita. Maahan ja välineisiin kertyvä lumi ja jää muuttaa turvalliset raot ja osien välit vaarallisiksi ja li-
säävät kiinni juuttumisen vaaraa. Auraaminen, jään poisto ja hiekoitusmurske myös kuluttavat ja rikko-
vat välineineitä ja synteettisiä turva-alustoja. Hiekoitusmurske heikentää turva-alustana käytettävien ir-
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tomateriaalien iskunvaimennuskykyä. Yllä mainituista syistä Oulun leikkipuistoissa ei ole talvikunnossa-
pitoa ja tästä tiedotetaan leikkipuistojen tiedotetaulussa.

Katu- ja viherpalveluiden vastuulla olevien leikkipuistojen yhteydessä ja läheisillä puistoalueilla sijaitsee
muutamia talvella jäädytettäviä kenttiä. Jäädytettävien kenttien hoidon tavoitteena on tarjota pienille 
lapsille luistelumahdollisuudet lähiliikuntapaikkojen ja leikkialueiden yhteydessä. Kentät aurataan tarvit-
taessa. Liikuntapalvelut ylläpitävät talvella useita pieniä latuja päiväkotien ja koulujen läheisyydessä. 
Ladut sijaitsevat pääasiassa viheralueilla, osittain myös leikkipuistoissa. Latujen mittakaava on sopiva 
lapsille ja siellä on hyvä ottaa tuntumaa lajiin. 
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”Leikki on lapsen tapa toimia ja 
hankkia kokemuksia. Leikissä yhdis-
tyvät kaikki kehityksen piirteet: liik-
kuminen, tunteet, ajattelu ja sosiaa-

liset suhteet. Leikkiessään lapsi on 
aktiivinen ja tavoitteellinen. Leikki 

tuottaa lapselle tyydytystä, huvia ja 
iloa. Lapsi leikkii lähes aina ympäris-
tössään liikkuessaan, mistä aiheutuu 
hänelle vaaraa, mikäli suunnittelussa 

turvallisuusnäkökohtia ei ole otettu 
huomioon.”                             RT 

89-10749 Ulkoleikkipaikat

6 LEIKKIPUISTOJEN KEHITTÄMISTARPEITA 

Oulun kaupungin leikkipuistoverkosto tarjoaa lapsille hyvät 
mahdollisuudet fyysisten perusliikkeiden harjoittamiseen. Haas-
tetta suunnittelijoilla riittää, jotta nykyresursseilla myös kunto- 
ja taitotekijöiden harjoittaminen, luovat leikit, järjestely-, rooli- 
ja hoivaleikit saisivat sijansa leikkipuistoissa. Lisäksi sosiaalisuu-
den kehittäminen olisi tärkeää. 

Perusleikkipuistoja on kritisoitu liian valmiiksi ja perinteisiksi. 
Vaihtoehtoina on esitetty luonnonmukaisuuden ja ekologisuuden 
tuomista leikkipuistoihin, yhteisöllisyyden, taiteen ja veistokselli-
suuden korostamista sekä tietotekniikan tuomista osaksi leikke-
jä. Myös lasten ja muiden käyttäjien osallistuminen suunnitte-
luun tunnustetaan tärkeäksi asiaksi. Jopa rakentamiseen ja yllä-
pitoon toivottaisiin käyttäjien osallistuvan, jotta heille syntyisi 
luonteva suhde omaan asuinalueeseensa. Olisi toivottavaa että 
näitä näkemyksiä voitaisiin hyödyntää leikkipuistoverkoston ke-
hittämisessä. 

Leikkipuistokyselystä saatiin runsas määrä vapaamuotoista palautetta ja kehittämisajatuksia. Vastaajat 
toivoivat leikkipuistoihin esimerkiksi ohjattua toimintaa ja erilaisia teemapäiviä. Myös leikkipuistojen 
talvikäytön parantamista toivottiin. Tarvittaisiin poikkihallinnollinen työryhmä kehittämään leikkipuis-
toissa tapahtuvaa toimintaa ja talvikäyttöä. Koska leikkivälineiden saaminen turvalliseksi talviolosuh-
teissa on erittäin vaikeaa, kannattaa miettiä voisiko talvileikit pohjata lumeen eikä leikkipuistojen leikki-
välineisiin. Esimerkkinä mainittakoon moottorikelkalla leikkipuiston viereiselle aukiolle tai metsään tal-
lattu pieni lenkki, paikallisten toimijoiden ja ylläpitäjän yhteistyönä tehty lumilabyrintti tai kasatusta lu-
mesta tehty talvinen maamäki. Nämä toiminnot tulisi huomioida jo leikkipuistojen asemakaava- ja ym-
päristösuunnitteluvaiheessa alue- ja reittivarauksina. 

Myös kaupungin Internet-sivuille toivottiin monipuolisempaa tietoa leikkipuistoista. Tämä on jo ollutkin 
tavoitteena ja pyritään saamaan alulle mahdollisimman pian. 

Savuton Suomi 2040 – verkoston koolle kutsuma tupakkapolitiikan kehittämistyöryhmä ehdottaa tupa-
koinnin kieltämistä leikkipuistoissa, yksityisautoissa, kun kuljetettavana on alle 16-vuotiaita, bussika-
toksissa, kunnallisissa vuokra-asunnoissa ja parvekkeilla. Työryhmä viimeistelee ehdotuksensa tupak-
kapolitiikan kehittämisestä alkusyksyn 2013 aikana ja luovuttaa ehdotuksensa sosiaali- ja terveysminis-
teriölle. Esimerkiksi Helsinki on kieltänyt tupakoinnin leikkipuistoissaan. Oulun kaupungin leikkipuistojen 
tiedotetauluun lisätään tupakointikieltomerkintä, mikäli tupakkalakiin ehdotetut muutokset astuvat voi-
maan. 
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7 LEIKKIPUISTOVERKOSTO OULUSSA 2014–2032 

Leikkipuistoverkoston kehittämissuunnitelman toimenpiteet on ohjelmoitu vuodesta 2014 vuoteen 
2032. Tällä hetkellä ylläpidossa on 165 leikkipuistoa. Tavoitteena on että leikkipuistoverkostossa on oh-
jelmakauden lopussa 151 leikkipuistoa. Tässä luvussa ovat sekä säilyvät, kunnostettavat että uudet ra-
kennettavat. Tähän leikkipuistojen määrään uskotaan rahoituksen riittävän. Leikkipuistojen laskennalli-
seksi elinkaareksi muodostuu 15 vuotta.  

Leikkipuistoverkostossa tapahtuu hierarkiatason laskuja 28 leikkipuistossa ja hierarkiatason nostoja 
kuudessa leikkipuistossa. 

Keskusleikkipuistoja tulee olemaan 8 kappaletta. Keskusleikkipuistojen määrä vähenee, niitä on ollut 
aiemmin kanta-Oulun alueella 9 kappaletta. Jatkossa keskusleikkipuistoista kaksi sijaitsee Keskustan 
suuralueella. Oulun palveluverkon aluekeskuksissa sijaitsee kolme: pohjoinen Ritaharjun keskusleikki-
puisto, itäinen Hiukkavaaran keskusleikkipuisto ja eteläinen Metsokankaan keskusleikkipuisto. Paikallis-
keskuksista Haukipudas, Kiiminki ja Oulunsalo saavat tulevina vuosina omat keskusleikkipuistonsa.

Leikkipuistoja tulee yksi jokaiselle suuralueelle, yhteensä 23 kappaletta. Poikkeuksen tekee Tuiran 
suuralue, jossa on kaksi leikkipuistoa; Tuiran leikkipuisto ja Hietasaaren leikkipuisto. Toisaalta Sangin-
suun suuralueelle ei tule lainkaan leikkipaikkoja tai leikkipuistoa, koska asemakaava-aluetta on ainoas-
taan Metsäkouluntien (YO-1) ja Lääketehtaantien (T) alueella. Lapsiakin on vain noin 100 täällä pinta-
alaltaan suurella suuralueella. Leikkipuistojen kokonaismäärä tulee vähenemään, kanta-Oulussa leikki-
puistoja on ollut aiemmin 38 kappaletta. 

Leikkipaikkoja on 120 kappaletta. Ne sijoittuvat suuralueiden kaupunginosiin asemakaavan mukaisille 
paikoille tämän kehittämissuunnitelman mitoitusperiaatteiden mukaisesti.  

Poistettavia ja pitkällä aika välillä poistuvia leikkipuistoja on yhteensä 56 kappaletta. Suurin 
poistuma on ensimmäisenä vuonna, jolloin 20 leikkipuistoa poistetaan välittömästi ylläpidosta. Poistuvia 
leikkipuistoja, joita ylläpidetään elinkaarensa loppuun asti, on 36 kappaletta.  

Toimenpideaikataulun peruskorjaus- ja rakentamisjärjestykseen ovat vaikuttaneet olemassa olevien 
leikkipuistojen rakennusvuosi ja kunto, suuralueen lapsimäärä sekä poistettavat leikkipuistot. Tärkeä 
aikataulutusta ohjaava tekijä on ollut alueellinen tasa-arvo: leikkipuistojen peruskorjausta ja rakenta-
mista pyritään toteuttamaan vuosittain kattavasti koko Oulun alueella. 

Aikataulussa mainitut toimenpidevuodet ovat viitteellisiä. Toteutumisajankohta riippuu taloudellisista 
resursseista ja tapauskohtaisesta tarveharkinnasta. Toimenpideaikataulun järjestystä pyritään kuitenkin 
noudattamaan.  

7.1 LEIKKIPUISTOJEN PERUSKORJAUS 

Peruskorjattavia leikkipuistoja on 109 kappaletta. Tavoitteena leikkipuistojen elinkaareksi on ollut 15 
vuotta, mutta toimenpideaikataulussa elinkaareksi näyttää tulevan kanta-Oulun leikkipuistoille 17 vuot-
ta. Haukiputaan, Kellon, Kiimingin, Jäälin, Oulunsalon ja Yli-Iin leikkipuistoissa on pyritty 15 vuoden 
kiertoon, koska ne ovat huonokuntoisempia. Vasta toimenpideaikataulun lopussa saavutetaan kaikille 
leikkipuistoille yhteinen 15 vuoden elinkaaren tavoite. 

Peruskorjauksien yhteydessä tehtävät hierarkiatason laskut muuttavat leikkipuistojen varustetasoa.  
Mikäli leikkipuistosta leikkipaikaksi muuttuvasta kohteesta jää käyttökelpoisia leikkivälineitä yli leikki-
paikan normaalin leikkivälinetason, ne voidaan säilyttää, mikäli kokonaiskustannukset pysyvät leikkipai-
kan kustannusraameissa. 
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7.2 RAKENNETTAVAT LEIKKIPUISTOT ASEMAKAAVA-ALUEILLA 

Uusia rakennettavia leikkipuistoja on 18 kappaletta. Niiden tarve perustuu nykyisiin väestö- ja lapsi-
määriin. Tyypillisesti ne ovat uusilla asuinaluilla, esimerkkinä Metsokankaalle rakennettavat Lähimetsän 
ja Navettakankaan leikkipaikat. Toinen tyypillinen rakennettava leikkipuisto on niin sanottu korvaava 
leikkipuisto, jossa vanhan leikkipuiston peruskorjaamisen sijaan sille on haettu läheltä uusi parempi si-
joituspaikka. Tavallaan on kyse leikkipuiston siirrosta. Esimerkkinä voisi olla Haukiputaan Virmantien 
leikkipaikan korvaaminen Allinhaan leikkipaikalla. Kartassa nämä siirtyvät leikkipuistot jäävät poistuvien 
leikkipuistojen kanssa saman 500 metrin sinisen vaikutusalueympyrän sisään. 

7.3 TULEVIEN ASUNTOALUEIDEN LEIKKIPUISTOT

Tulevien asemakaava-alueiden leikkipuistojen mitoitus ja määrät perustuvat Oulun maankäytön toteut-
tamisohjelmaan (MATO 2014–2018). Tuleville asuinalueille rakentuvia leikkipaikkoja on yhteensä 24 
kappaletta. Lukuun sisältyy kaikkien hierarkiatasojen leikkipuistoja. Hiukkavaaran suuralueelle rakentuu 
näistä 8 kappaletta.  

Tulevien, vasta kaavoitusvaiheessa olevien leikkipuistojen tarve ja määrä ovat arvioita. Jokaisen leikki-
puiston kohdalla tarkistetaan ennen rakentamista sen todellinen tarve. Uusille asuinalueille pyritään ra-
kentamaan ensimmäinen leikkipuisto noin kahden vuoden kuluttua ensimmäisistä tonttiluovutuksista. 
Kartassa nämä tulevien asuinalueiden leikkipuistot on merkitty 500 metrin harmaalla vaikutusalueym-
pyrällä. 

7.4 POISTETTAVAT JA POISTUVAT LEIKKIPUISTOT 

Poistuvia leikkipuistoja on yhteensä 56 kappaletta. Huonokuntoisia leikkipuistoja poistetaan 20 kappa-
letta välittömästi vuonna 2014. Loput 36 leikkipuistoa poistetaan elinkaarensa lopussa.  

Poistuville leikkipuistoille on toimenpideaikataulussa arvioitu 20 vuoden käyttöikä niiden rakentamis-
vuodesta.  Oletettavaa on, että yksittäisiä leikkivälineitä joudutaan poistamaan jo aiemmin. Poistuvaksi 
merkittyjen leikkipuistojen kuntoa seurataan ja poistumisesta päätetään tapauskohtaisesti. Suuralueen 
väestötiedot tarkistetaan ennen lopullista poistamispäätöstä. Mikäli asukas- ja lapsimäärä täyttää leik-
kipuiston mitoitusperusteet, leikkipuisto voidaan säilyttää osana leikkipuistoverkostoa.  
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8 LEIKKIPUISTOT SUURALUEITTAIN 

8.1 KESKUSTA

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Pokkinen 2 324 93 
Vaara 2 297 70 

Vanhatulli 4 160 174 
Hollihaka 2 466 162 

Leveri 2 414 70 
Intiö 2 044 178 

Myllytulli 2 391 150 
Raksila 1 648 99 

Yhteensä suuralueella 19 744 996 
 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Mannerheiminpuiston leikkipuisto Vanhatulli Peruskorjaus 2016 
Tullipuominpuiston leikkipaikka 
 

Vanhatulli Peruskorjaus 2026 

Heinätorinpuiston leikkipuisto Hollihaka Poistuva 2027 
Hollipuiston leikkipaikka Hollihaka Poistettava 2014 
Hollihaan keskusleikkipuisto 
 

Hollihaka Uusi rakennettava 2015 
– 2016 

Kyösti Kallion puiston leikkipaikka 
 

Leveri Poistuva 2029 

Puusepänpuiston leikkipaikka Myllytulli Peruskorjaus 2027 
Hupisaarten keskusleikkipuisto Myllytulli Peruskorjaus 2028 
Salmelanpuiston leikkipuisto 
 

Myllytulli Poistuva 2022 

Intiönkankaan leikkipaikka Intiö Poistuva 2028 
Jääkäripuiston leikkipuisto 
 

Intiö Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2024 

Puistikkokadun leikkipaikka Raksila Peruskorjaus 2014 
 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 7   
 
 

Keskustan suuralueella pitäisi väestön perusteella olla 16 kappaletta leikkipuistoja, mutta lasten määrän 
perusteella vain 5 leikkipuistoa. Leikkipuistoja jää 7 kappaletta, joista kaksi on keskusleikkipuistoja, yk-
si leikkipuisto ja neljä leikkipaikkaa. Leikkipuistoja poistuu 5 kappaletta: yksi poistetaan ja 4 poistuu 
elinkaarensa lopussa.

Keskusta alueella asuu paljon isovanhempia, jotka todennäköisesti käyttävät joskus lastenlastensa 
kanssa leikkipuistojen palveluja. Alueella toimii lisäksi useita päiväkoteja, jotka myös hyödyntävät leik-
kipuistotarjontaa. 

Suuralueella on kaksi keskusleikkipuistoa, joiden on katsottu palvelevan koko Oulun aluetta, lähikuntia 
ja lisäksi niillä on matkailullista merkitystä. Hupisaarten keskusleikkipuisto on Oulun suosituimpia leik-
kipuistoja. Hollihaan keskusleikkipuisto rakentuu monipuolisten toimintojen yhteyteen. Alueelle tulee 
keskusleikkipuiston lisäksi toiminta-, parkour- ja kuntopuisto, liikennepuisto, Limminrannan koira-aitaus 
sekä venesatama.  
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8.2 HÖYHTYÄ 

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Karjasilta 3 085 316 
Nokela 955 155 

Höyhtyä 1 959 201 
Lintula 856 67 

Mäntylä 2 004 262 
Yhteensä suuralueella 8 859 1 001 

 
 

   
Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 

(arvio) 
Uumajan leikkipuisto 
 

Karjasilta Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2017 

Routunpuiston leikkipaikka 
 

Karjasilta Poistuva 2017 

Veturipuiston leikkipuisto 
 

Nokela Peruskorjaus 2025 

Keinupuiston leikkipaikka 
 

Nokela Poistuva 2030 

Allipuiston leikkipaikka Höyhtyä Poistuva 2031 
Kaakkuripuiston leikkipaikka Höyhtyä Poistettava 2014 
Höyhtyän KLP 
→ Sorsapuiston leikkipuisto 
 

Höyhtyä Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipuistoksi 
Nimen muutos 
 

2025 

Kaislapuiston leikkipaikka 
 

Lintula Poistuva 2020 

Mäntylän leikkipuisto 
 

Mäntylä Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2022 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 4   
 

Höyhtyän leikkipuistotilanne on ollut erittäin hyvä. Suuralueella on 9 leikkipuistoa. Väestön perusteella 
Höyhtyän suuralue tarvitsisi 8 leikkipuistoa, mutta lasten määrän perusteella 4 leikkipuistoa riittää. 
Leikkipuistojen vähentämistä puoltaa myös suuralueen koko. Pinta-alaltaan kompakti suuralue saa nel-
jällä leikkipuistolla hyvän peiton, kun tarkastellaan kattavuutta 500 metrin vaikutusaluesäteellä.

Poistettavia ja poistuvia leikkipuistoja on yhteensä 5 kappaletta. Erityisesti Lintulan kaupunginosassa si-
jaitsevan Kaislapuiston leikkipaikan poisto vuonna 2020 tulee tarkistaa väestökehityksen mukaan. Tällä 
hetkellä Lintulan kaupunginosassa on 0-12 -vuotiaiden lasten määrä noin 70. 

Tason laskuja tapahtuu kolmessa leikkipuistossa. Keskusleikkipuisto laskee suuralueen leikkipuistoksi ja 
kaksi leikkipuistoa muuttuvat leikkipaikoiksi. Tason muutoksen myötä Höyhtyän keskusleikkipuiston ni-
mi palautuu Sorsapuiston leikkipuistoksi. 
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8.3 OULUNSUU

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Peltola 1 691 135 
Kontinkangas 608 55 

Oulunsuu 4 381 583 
Värttö 1 281 131 

Yhteensä suuralueella 7 961 904 
 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Peltolan leikkipuisto Peltola Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2018 

Kumpulanpuiston leikkipaikka 
 

Peltola Poistuva 2018 

Kastellinkentän leikkipuisto 
 

Oulunsuu Peruskorjaus 
Tason nosto leikkipuistoksi 
 

2014 

Antti Pietilän puiston leikkipaikka Oulunsuu Poistuva 2026 
Pirtinpuiston leikkipaikka Oulunsuu Peruskorjaus 2021 
Lämsänjärven leikkipaikka 
 

Oulunsuu Peruskorjaus 2023 

Valurin leikkipaikka 
 

Värttö Poistuva 2024 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 4   
 

Väestön perusteella Oulunsuun suuralueella pitäisi olla 6 leikkipuistoa, mutta lasten määrän perusteella 
vain 4 kappaletta. Suuralue saa neljällä leikkipuistolla kohtuullisen hyvän peiton, kun tarkastellaan kat-
tavuutta 500 metrin vaikutusalueympyröillä. Kontinkankaan sairaala-alueen kohdalle jää luonnollisesti 
aukko, samoin myös Svaaninsuon alue jää hieman katveeseen, mutta Kastellin monitoimitalon uusi pi-
ha-alue paikkaa osaltaan tätä tilannetta. Lisäksi Pirtinpuiston ja Lämsänjärven leikkipaikat ovat kävely-
matkan päässä. 

Poistettavia ja poistuvia leikkipuistoja on yhteensä 3 kappaletta. Värtön kaupunginosa, jossa on tällä 
hetkellä 0-12 -vuotiaita lapsia noin 130, jää pitkällä aikavälillä ilman leikkipuistoa. Peltolan leikkipaikka 
sijaitsee kuitenkin kävelymatkan päässä. Suositun Antti Pietilän puiston leikkipaikan arvioitu poistumi-
nen tapahtuu noin 12 vuoden kuluttua. 

Kastellinkentän leikkipaikan jo edellisessä kehittämissuunnitelmassa esitetty tason nosto sisältyy myös 
nykyiseen leikkipuistoverkostosuunnitelmaan. Kastellinkentän leikkipuistosta tulee Oulunsuun suuralu-
een leikkipuisto. Peltolan leikkipuisto peruskorjataan leikkipaikkatasoiseksi. 
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8.4 KAUKOVAINIO

 

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Kaukovainio 4 626 461 
Hiironen 1 863 310 

Yhteensä suuralueella 6 489 771 
 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Haukkapuiston leikkipuisto Kaukovainio Peruskorjaus 2015 
Kainuunpuiston leikkipaikka 
 

Kaukovainio Peruskorjaus 2019 

Käpälämäen leikkipuisto 
 

Hiironen Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2016 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 3  
 

Kaukovainion suuralueella ei tapahdu suuria muutoksia, koska leikkipuistojen määrä vastaa hyvin lap-
simäärää. Väestön perusteella Kaukovainion suuralueella tulisi olla peräti 5 leikkipuistoa, mutta väes-
töstä iso osa on vanhuksia ja nuoria aikuisia. Leikkipuistojen 500 metrin vaikutusalueympyrät menevät 
osin päällekkäin suuralueella, mutta leikkipuistojen vähentämiseen ei ole lapsimäärän perusteella tar-
vetta.  

Hiirosen kaupunginosan Käpälämäen leikkipuiston hierarkiataso laskee leikkipaikaksi, koska jokaisella 
suuralueella on jatkossa vain yksi leikkipuistotasoinen leikkipuisto.  
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8.5 NUOTTASAARI

 

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Nuottasaari 374 38 
Limingantulli 546 27 

Äimärautio 3 0 
Yhteensä suuralueella 922 65 

 

 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Härkäpuiston leikkipuisto 
 

Limingantulli Kaavoitettu,  
rakennettava 
 

2020 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja 1 kappale 
 

Nuottasaaren suuralue on pääosin kaavoitettu kaupan ja teollisuuden toiminnoille, eikä alueella ole ollut 
yhtään leikkipuistoa. Limingantullin asuinalue rakentuu tulevina vuosina ja kaavaan varattu Härkäpuis-
ton leikkipuisto rakennetaan, mikäli lasten määrä kaupunginosassa kehittyy odotusten mukaisesti.  
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8.6 KAAKKURI

 

Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 
Kaakkuri 6 789 1 429 

Metsokangas 4 554 1 782 
Kiviniemi 1 735 318 

Perävainio 526 117 
Yhteensä suuralueella 13 604 3 646 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Kaakkurinpuiston leikkipuisto Kaakkuri Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2025 

Vekarapuiston leikkipaikka Kaakkuri Peruskorjaus 2021 
Metelinkankaan leikkipaikka Kaakkuri Peruskorjaus 2022 
Tikkapuiston leikkipaikka Kaakkuri Peruskorjaus 2023 
Ojakankaan leikkipuisto 
 

Kaakkuri Peruskorjaus 2023 
 

Metsokankaan keskusleikkipuisto 
 

Metsokangas Peruskorjaus 2026 
 
 

Ulkometsän leikkipaikka Metsokangas Peruskorjaus 2027 
Lähimetsän leikkipaikka Metsokangas Uusi rakennettava 2014 
Navettakankaan leikkipaikka 
 

Metsokangas Uusi rakennettava 2017 

Rantavainion leikkipuisto Kiviniemi Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2019 

Tolpankankaan leikkipuisto 
 

Kiviniemi Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2016 

 
Tähkäpään leikkipaikka 

 
Perävainio 

 
Peruskorjaus 

 
2017 

 
 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 12 
 

Kaakkurin suuralueen asukasmäärä on kasvanut 5 000 asukaalla vuodesta 2007, jolloin laadittiin edelli-
nen leikkipuistojen kehittämissuunnitelma. Suuralue on nykyisin yksi suurimpia niin väestön kuin lapsi-
määrän perusteella ja ennusteiden mukaan suuralue pysyy tilastojen kärjessä myös jatkossa.   

Väestömäärän perusteella Kaakkurin suuralue tarvitsisi 10 leikkipuistoa, mutta lapsimäärän perusteella 
tarvittaisiin jopa 14 leikkipuistoa. Suuralue saa kuitenkin 12 leikkipuistolla hyvän kattavuuden. Kaakku-
rin ja Metsokankaan kaupunginosissa on osin jopa päällekkäisyyttä. Tason laskuja tapahtuu kolmessa 
leikkipuistossa. Leikkipuistojen poistoihin ei ole tarvetta.  
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OULUN KAUPUNGIN LEIKKIPUISTOT
LEIKKIPUISTOJEN KEHITTÄMISSUUNNITELMA
KAAKKURIN SUURALUE TAVOITE 2013
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8.7 MAIKKULA

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Maikkula 3 549 516 
Knuutila 1 349 187 

Iinatti 1 446 280 
Madekoski 381 66 

Heikkilänkangas 1 647 476 
Juurusoja 162 27 
Pikkarala 423 75 

Hangakangas 13 4 
Yhteensä suuralueella 8 970 1631 

 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Puralan leikkipuisto Maikkula Peruskorjaus 2021 
Kontionkankaan leikkipuisto 
 

Maikkula Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2023 

Knuutilankankaan leikkipaikka 
 

Knuutila Peruskorjaus 2017 

Iinatin leikkipuisto 
 

Iinatti Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2014 

Madekosken leikkipaikka Madekoski Poistettava 2014 
Madekosken leikkipaikka 
 

Madekoski Kaavoitettu,  
rakennettava 

2022 

Heikkilänrinteen leikkipaikka 
 

Heikkilänkangas Peruskorjaus 2018 

Ajopelin leikkipuisto 
 

Heikkilänkangas Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2021 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 7 
 

Maikkulan suuralue on pitkä kapea kaistale Oulujoen varressa. Mitä kauemmaksi Oulun keskustasta 
mennään, sitä vähemmän on asemakaavoitettua aluetta ja asukkaita. Leikkipuistojen määrä on sopiva 
asukaslukuun ja lapsimäärän verratessa. Suuralueen asemakaavoitetut alueet saavat seitsemällä leikki-
puistolla kohtalaisen peiton 500 metrin vaikutusalueympyröillä tarkasteltuna.

Tason laskuja tapahtuu kolmessa leikkipuistossa. Madekosken nykyinen leikkipuisto poistetaan. Kun 
alue saa lainvoimaisen asemakaavan ja väestömäärä kasvaa, rakennetaan uusi leikkipuisto.  
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7 MAIKKULA
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OULUN KAUPUNGIN LEIKKIPUISTOT
LEIKKIPUISTOJEN KEHITTÄMISSUUNNITELMA
MAIKKULAN SUURALUE TAVOITE 2013
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8.8 TUIRA 

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Pikisaari 156 8 
Koskikeskus 548 19 

Tuira 6 395 409 
Vihreäsaari 0 0 

Hietasaari 54 6 
Toppilansaari 1 663 185 

Yhteensä suuralueella 8 816 627 
 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Toivoniemen leikkipaikka Koskikeskus Poistuva 
 

2027 

Pyykösenpuiston leikkipaikka Tuira Peruskorjaus 2027 
Tervahaudanpuiston leikkipaikka Tuira Poistettava 2014 
Hartaanpuiston leikkipaikka Tuira Poistuva 2017 
Tuiranpuiston leikkipuisto Tuira Peruskorjaus 2015 
Merikosken leikkipuisto 
 

Tuira Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2016 

Lassinpuiston leikkipaikka 
 

Tuira Poistuva 2021 

Hietasaaren keskusleikkipuisto 
→ Nallikarin leikkipuisto 

Hietasaari Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipuistoksi 
Nimen muutos 
 

2022 

Antellin leikkipuisto 
 

Toppilansaari Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2022 

Lundströminpuiston leikkipaikka 
 

Toppilansaari Kaavoitettu  
rakennettava  

2028 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 5 
 

Väestön perusteella Tuiran suuralue tarvitsisi 7 leikkipuistoa, mutta lasten määrän perusteella tarvittai-
siin vain 3 leikkipuistoa. Neljällä leikkipuistolla saa suuralueelle kohtuullisen kattavuuden, kun tarkastel-
laan kattavuutta 500 metrin vaikutusaluesäteellä. Toppilansaaren asuinalue ei ole vielä täysin rakentu-
nut ja kaavaan varattu suuralueen viides leikkipuisto rakennetaan, mikäli lasten määrä kaupunginosas-
sa kasvaa ennusteiden mukaan. 

Poistettavia ja poistuvia leikkipuistoja on yhteensä 4 kappaletta. Osa poistoista on päätetty jo edellises-
sä kehittämissuunnitelmassa 2007. Tason laskuja tapahtuu kolmessa leikkipuistossa. Nallikarissa sijait-
seva Hietasaaren keskusleikkipuisto laskee leikkipuistoksi. Näin Tuiran suuralueella tulee olemaan poik-
keuksellisesti kaksi leikkipuistoa. Hietasaaren leikkipuiston hierarkia tasoa puoltaa Nallikarin matkailulli-
nen merkittävyys. Nykyisen leikkipuiston alueella on käynnissä kaavamuutos, jonka toteutuessa leikki-
puiston paikka siirtyy uimarannan yhteyteen.  
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8.9 PUOLIVÄLINKANGAS

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Välivainio 2 689 253 
Puolivälinkangas 3 017 393 

Isko 215 42 
Pyykösjärvi 1 471 210 
Takalaanila 11 0 

Yhteensä suuralueella 7 403 898 
 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Castrenin leikkipuisto Välivainio Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2024 

Aution aukean leikkipaikka 
 

Välivainio Peruskorjaus 
 

2028 

Maahisen leikkipuisto Puolivälinkangas 
 

Peruskorjaus 2016 

Tuulaspuiston leikkipaikka Pyykösjärvi Poistuva 2032 
Ranta-Koskelan leikkipaikka 

 
Pyykösjärvi Peruskorjaus 

 
2017 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 4 
 

Väestön perusteella Puolivälinkankaan suuralueelle tulisi 6 leikkipuistoa, mutta lasten määrän perusteel-
la 4 leikkipuistoa on riittävästi. Iskon, Muurahaistien ja Tuulastien kohdalle jää hieman aukkoa, kun tar-
kastellaan leikkipuistoverkoston kattavuutta 500 metrin vaikutusalueella. Leikkipuisto on kuitenkin aina 
kävelymatkan päässä. Itse asiassa Välivainio tarvitsisi vain yhden ja Puolivälikangas kaksi leikkipuistoa, 
mutta Castrenin leikkipuisto on säilytetty hyvän sijainnin ja nykyisen laadukkaan rakentamisen ansios-
ta. Voidaan olettaa että seuraavassa peruskorjauksessa Castrenin leikkipuiston nykyiset kulkureitit ja
viheralueet voidaan ainakin osittain hyödyntää. Leikkipuiston lähellä on myös runsaasti urheilumahdolli-
suuksia. 

Tuulaspuisto poistuu elinkaarensa lopussa, ellei väestökehitys edellytä sen säästämistä. Tason lasku ta-
pahtuu Castrenin leikkipuiston kohdalla leikkipaikaksi. 
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8.10 KOSKELA

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Toppila 3 549 544 
Alppila 2 045 116 

Koskela 3 470 378 
Taskila 1 283 188 

Yhteensä suuralueella 10 552 1 226 
 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Venhopuiston leikkipaikka Toppila Poistuva 2022 
Laivurin leikkipaikka Toppila Peruskorjaus 2021 
Meri-Toppilan keskusleikkipuisto 
 

Toppila 
 

Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipuistoksi 

2018 

Hamina-Villen puiston leikkipaikka  
 

Toppila Kaavoitettu 
rakennettava 
 

2017 

Tirolinpuiston leikkipaikka Alppila Poistuva 2017 
Elementtipuiston leikkipaikka Alppila 

 
Uusi rakennettava 2015 

Koskelanpuiston leikkipuisto  
 

Koskela Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2026 

Niittyaron leikkipaikka Koskela Peruskorjaus 2020 
Melojatien leikkipaikka Koskela Poistuva 

 
2026 

Kummelipuiston leikkipaikka  Taskila Peruskorjaus  2014 
 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 6 
 

Väestön perusteella Koskelan suuralueella pitäisi olla 8 leikkipuistoa, mutta lasten määrän perusteella 5
leikkipuistoa. Nykyisin suuralueella on kahdeksan leikkipuistoa, mutta alue saa kuudella leikkipuistolla 
kohtalaisen kattavuuden. Raja-Taskila jää hieman katveeseen, mutta leikkipuistoja sijaitsee silti käve-
lymatkan päässä. 

Länsi-Toppilan asuinalue rakentuu tulevina vuosina ja kaavaan on varattu leikkipuisto kattamaan synty-
vää tarvetta. 

Poistuvia leikkipuistoja on yhteensä 3 kappaletta. Tason laskuja tapahtuu kahdessa leikkipuistossa. Me-
ri-Toppilan keskusleikkipuisto laskee suuralueen leikkipuistoksi ja Koskelan puiston leikkipuisto muuttuu 
leikkipaikaksi.  
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8.11 PATENIEMI

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Rajakylä 4 139 575 
Pateniemi 4 507 810 

Herukka 3 840 711 
Yhteensä suuralueella 12 486 2 096 

 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Rajakylän KLP 
→ Talvikkipuiston leikkipuisto 

Rajakylä Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipuistoksi 
Nimen muutos 
 

2025 

Talvikkipuiston huoltorakennuksen leikkipaikka Rajakylä Poistuva 2023 
Suolaheinikon leikkipaikka Rajakylä  Peruskorjaus 

 
2028 

Pateniemenpuiston leikkipuisto Pateniemi Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2025 

Palosuonpuiston leikkipuisto 
 

Pateniemi Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2024 

Honkalanpuiston leikkipaikka Pateniemi Peruskorjaus 2022 
Pateniemenrannan leikkipaikka Pateniemi Kaavoitettu 

rakennettava 
 

2019 

Kilpukkapuiston leikkipaikka Herukka Peruskorjaus 2026 
Herukkapuiston leikkipaikka Herukka Poistuva 2015 
Heikkeliininpuiston leikkipaikka Herukka Peruskorjaus  2025 
Herukkalammen leikkipaikka Herukka Peruskorjaus 2028 
 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 9 
 

Väestön perusteella Pateniemen suuralueella voisi olla 10 leikkipuistoa ja lasten määrän perusteella 8 
leikkipuistoa. Suuralueella on nykyisin 10 leikkipuistoa, mutta suuralue saa yhdeksällä leikkipuistolla 
kohtalaisen peiton, kun tarkastellaan kattavuutta 500 metrin vaikutusaluesäteellä. Rajahautaan ja Ri-
suniittyyn jää kattavuuteen aukot, mutta lähimmät leikkipuistot ovat kuitenkin kävelymatkan päässä. 

Pateniemen saha-aluetta kaavoitetaan asuinalueeksi ja kaavaan varataan leikkipuisto kattamaan synty-
vää tarvetta. 

Poistuvia leikkipuistoja on yhteensä 2 kappaletta. Tason laskuja tapahtuu kolmessa leikkipuistossa.
Keskusleikkipuisto laskee suuralueen leikkipuistoksi. Tason muutoksen myötä Rajakylän keskusleikki-
puiston nimi muuttuu Talvikkipuiston leikkipuistoksi.
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8.12 KAIJONHARJU

 
 

Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 
Linnanmaa 2 846 269 

Ritaharju 4 991 1 916 
Kaijonharju 3 799 470 
Kuivasjärvi 4 857 1 064 

Liikanen 60 18 
Yhteensä suuralueella 16 553 3 737 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Tiedonkehdon leikkipaikka Linnanmaa Poistuva 2031 
Syynimaan leikkipuisto 
 

Linnanmaa Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2020 

Silmupuiston leikkipaikka Ritaharju Peruskorjaus 2026 
Kasteheinän leikkipuisto 
 

Ritaharju Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2024 

Ritaharjun keskusleikkipuisto Ritaharju Peruskorjaus 2027 
Paulapuiston leikkipaikka Ritaharju Peruskorjaus 

 
2027 

Varpupuiston leikkipaikka Ritaharju Uusi rakennettava 2016 
Riistapolun leikkipaikka Ritaharju Uusi rakennettava 2018 
Pystykorvanpuiston leikkipaikka Ritaharju Uusi rakennettava  

 
2024 

Kaijonharjun keskusleikkipuisto Kaijonharju 
 

Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipuistoksi 
 

2022 

Ilmarisenpuiston leikkipaikka Kaijonharju 
 

Peruskorjaus 2019 

Oinaansuon leikkipaikka Kuivasjärvi Peruskorjaus 2026 
Jylkynrinteen leikkipaikka Kuivasjärvi Peruskorjaus 2023 
Ahvenojan leikkipaikka Kuivasjärvi Poistuva 2032 
Helmipöllönpuiston leikkipaikka Kuivasjärvi Peruskorjaus 2015 
Karjakentän leikkipuisto Kuivasjärvi Peruskorjaus 

Tason lasku leikkipaikaksi 
2023 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 14 
 

Kaijonharjun suuralue on yksi suurimpia niin väestön kuin lapsimäärän perusteella ja ennusteiden mu-
kaan suuralue pysyy tilastojen kärjessä myös jatkossa.  Väestön perusteella suuralueella tulisi olla 13 
leikkipuistoa ja lasten määrän perusteella suuralue tarvitsisi jopa 15 leikkipuistoa. Kaijonharjun suur-
alue saa kuitenkin 14 leikkipuistolla kohtuullisen kattavuuden.  

Poistuvia leikkipuistoja on yhteensä 2 kappaletta. Linnanmaalta Syynimaan keskeltä poistuu Tiedonkeh-
don leikkipaikka ja Kuivasjärveltä Ahvenojan leikkipaikka elinkaarensa lopussa. Ritaharjun keskusleikki-
puisto säilyy aluekeskuksen keskusleikkipuistona ja Kaijonharjun keskusleikkipuisto laskee suuralueen 
leikkipuistoksi. Myös Kasteheinän leikkipuiston ja Karjakentän leikkipuiston hierarkiataso laskee leikki-
paikaksi. Ritaharjuun rakentuu tulevina vuosina kolme leikkipuistoa uusille asuinalueille. 
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8.13 MYLLYOJA

 
 

Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 
Laanila 1 537  146 

Kynsilehto 1 699 408 
Hintta 929 135 

Parkkisenkangas 285 50 
Myllyoja 2 468 304 

Kirkkokangas 712 124 
Haapalehto 2 530 404 

Yhteensä suuralueella 10 160 1 571 
 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Kivekkäänpuiston leikkipaikka Laanila Poistuva 2022 
Hovinsuon leikkipuisto 
 

Laanila, Hintta Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2019 

Kynsilehdon leikkipuisto Kynsilehto Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2024 

Kariniemen leikkipaikka 
 

Hintta Peruskorjaus 
 

2024 

Myllyojan leikkipuisto Myllyoja Peruskorjaus 
 
 

2020 

Nykäsenkankaan leikkipaikka Kirkkokangas Peruskorjaus 
 

2027 

Reslapuiston  leikkipaikka Haapalehto Peruskorjaus 2024 
Saverikkopuiston leikkipaikka Haapalehto Poistuva 2030 
Manttaalipuiston leikkipaikka Haapalehto Peruskorjaus  

 
2026 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 7 
 

Väestön perusteella Myllyojan suuralueella voisi olla 8 leikkipuistoa ja lasten määrän perusteella 6 leik-
kipuistoa. Suuraluella on nykyisin 9 leikkipuistoa, mutta alue saa seitsemällä leikkipuistolla hyvän peit-
tävyyden. Kynsilehto kaipaisi lasten määrän perusteella toista leikkipuistoa, mutta Manttaalipuiston 
leikkipaikka on kuitenkin kävelymatkan päässä eikä Kynsilehdon asemakaavassa ole toiselle leikkipuis-
tolle varausta. 

Poistuvia leikkipuistoja on 2 kappaletta. Laanilan Kivekkäänpuiston leikkipaikka poistuu, mutta Tuiran 
suuralueen Pyykösenpuiston leikkipaikka on kävelymatkan päässä. Hovinsuo haluttiin säästää, koska 
leikkipuiston vieressä sijaitsee Liikuntapalvelujen ylläpitämät Hovinsuon urheilupuiston monipuoliset 
palvelut. Toinen poistuva leikkipuisto on Saverikkopuiston leikkipaikka, joka sijaitsee hyvin lähellä ole-
massa olevia leikkipuistoja. Hiukkavaaran leikkipuistot tulevat myös sijoittumaan lähelle.

Tason laskuja leikkipuistosta leikkipaikaksi tapahtuu kahdessa leikkipuistossa: Hovinsuon leikkipuistossa 
ja Kynsilehdon leikkipuistossa.  
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OULUN KAUPUNGIN LEIKKIPUISTOT
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MYLLYOJAN SUURALUE TAVOITE 2013
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8.14 KORVENSUORA

 
 

Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 
Rusko 1 537  146 

Ruskonselkä 1 699 408 
Heikinharju 929 135 

Korvensuora 285 50 
Korvenkylä 2 468 304 

Saviharju  712 124 
Talvikangas 2 530 404 

Yhteensä suuralueella 6 756 1 582 
 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Kuutamopuiston leikkipaikka 
 

Rusko Poistuva 
 

2024 

Vesalanmäen leikkipaikka 
 

Heikinharju Kaavoitettu 
rakennettava  
 

2022 

Tuohustulen leikkipuisto Korvensuora Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2023 

Suokukkapuiston leikkipaikka Korvensuora Peruskorjaus 2016 
Saunametsän leikkipaikka Korvensuora Kaavoitettu 

rakennettava  
2016 

Jäälinojanlaakson leikkipaikka 
 

Korvenkylä Kaavoitettu 
rakennettava 
 

2025 

Talvikankaan keskusleikkipuisto 
 

Talvikangas Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipuistoksi 
 

2025 

Tähtitarhanpuiston leikkipaikka Talvikangas Peruskorjaus 2027 
Lumilinnanpuiston leikkipaikka Talvikangas Peruskorjaus 2020 
Paraatipuiston leikkipaikka Talvikangas  Peruskorjaus 

 
2021 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 9 
 

Väestön perusteella Korvensuoran suuralueella pitäisi olla 5 leikkipuistoa ja lasten määrän perusteella 6
leikkipuistoa. Kasvavan suuralueen leikkipuistojen määrä nousee seitsemästä yhdeksään. Suuralue on 
pinta-alaltaan laaja, mutta asuinalueeksi kaavoitetuilla alueilla on kohtalainen, osittain hyväkin peittä-
vyys, kun tarkastellaan kattavuutta 500 metrin vaikutusaluesäteellä. Alueelle on suunnitteilla useita uu-
sia asuinalueita ja niille on varattu yhteensä kolme uutta leikkipuistoa. Niistä ensimmäisenä rakentuu 
Saunametsän leikkipaikka Kiulukankaalle. Heikinharjun ja Korvenkylän leikkipaikkojen rakentamisjär-
jestys voi vaihtua, riippuen alueiden väestökehityksestä. 

Ruskon Kuutamopuiston leikkipaikka poistuu, mutta Suokukkapuiston leikkipaikka on kävelymatkan 
päässä. Tason laskuja tapahtuu kahdessa leikkipuistossa. Talvikankaan keskusleikkipuisto peruskorja-
taan leikkipuistotasoiseksi vuonna 2025 ja Tuohustulen leikkipuisto tulee muuttumaan hierarkiatasol-
taan leikkipaikaksi. 
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OULUN KAUPUNGIN LEIKKIPUISTOT
LEIKKIPUISTOJEN KEHITTÄMISSUUNNITELMA
KORVENSUORAN SUURALUE TAVOITE 2013
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8.15 YLIKIIMINKI

 
 

Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 
Ylikiiminki 1 410  277 

Vesala  985 356 
Vepsä 307 69 
Vuotto 125 15 

Nuoritta 255 22 
Jolos  419 90 

Yhteensä suuralueella 3 501 829 
 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Murtomaan leikkipuisto Ylikiiminki Uusi rakennettava 
 

2014 

Vesalan leikkipuisto 
 

Vesala Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 

2026 

Aumaharjun leikkipuisto Vesala  Peruskorjaus 
Tason lasku leikkipaikaksi 
 

2026 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 3 
 

Väestön perusteella ja lasten määrän perusteella Ylikiimingin suuralueen nykyinen leikkipuistojen määrä 
on sopiva. Suuralue on erittäin laaja pinta-alaltaan ja toisaalta asemakaavoitettua aluetta on hyvin pie-
nellä alueella Ylikiimingin ja Vesalan kaupunginosissa.  

Leikkipuistojen poistoja ei tapahdu, mutta Vesalan leikkipuistoista tulee peruskorjauksen yhteydessä ta-
soltaan leikkipaikkoja. Suuralueen leikkipuisto rakentuu Ylikiimingin kaupunginosaan, Murtomaan 
asuinalueelle. 
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8.16 HIUKKAVAARA

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Puolukkakangas 46  8 
Kivikkokangas 0 0 

Vanha Hiukkavaara 28 5 
Haukkasuo 176 31 

Hiukkavaara 1 0 
Saarela  1 301 276 

Niiles 8 2 
Yhteensä suuralueella 1 560 322 

 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi  
(arvio) 

Puolukkakankaan leikkipuisto  Puolukkakangas Kaavoitettu 
rakennettava  

2024 

Kanervakankaan leikkipaikka  Puolukkakangas Kaavoitettu 
rakennettava  

2025 

Mustikkakankaan leikkipaikka Kivikkokangas Kaavoitettu 
rakennettava  

2022 

Rakkakivenpuiston leikkipaikka Kivikkokangas Kaavoitettu 
rakennettava  

2015 

Vanhan Hiukkavaaran leikkipaikka Vanha  
Hiukkavaara 

Kaavoitettu 
rakennettava  

2027 

Heinikorpi/ Aittaniitty leikkipaikka Haukkasuo Kaavoitettu 
rakennettava 

2028 

Hiukkavaaran  
keskusleikkipuisto 

Hiukkavaara Kaavoitettu 
rakennettava  
 

2018 

Hiukkavaaran keskuksen  
eteläosan leikkipaikka  

Hiukkavaara Kaavoitettu 
rakennettava 

2020 

Muuraojan leikkipaikka Saarela Poistuva 2021 
Pyräspuiston leikkipuisto Saarela Peruskorjaus 

Tason lasku leikkipaikaksi 
2015 

Saarelankankaan leikkipaikka Saarela Poistuva 2031 
Itä-Saarelan leikkipaikka Saarela Kaavoitettu 

rakennettava 
 

2023 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 10 
 

Hiukkavaaran suuralueesta on muodostumassa tulevaisuudessa merkittävä alueellinen keskus. Joissakin 
ennusteissa väestön määräksi on arvioitu jopa 20 000 henkilöä. Hiukkavaaran suuralueelle tulee raken-
tumaan 10 leikkipuistoa, mutta kaavoituksessa pitää tehdä varauksia useammallekin leikkipuistolle. 
Vuonna 2013 kaavoitettuna on Rakkakivenpuiston leikkipaikka ja asemakaavat ovat valmistumassa 
Hiukkavaaran keskuksen eteläosaan, Hiukkavaaran keskukseen ja Itä-Saarelaan. Hiukkavaaraan tulee 
keskusleikkipuisto koulujen ja lähiliikuntapaikkojen läheisyyteen.  

Saarelan kaupunginosassa on kaksi poistuvaa leikkipuistoa. Pyräspuiston leikkipuiston taso laskee leik-
kipaikaksi.  
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HIUKKAVAARAN SUURALUE TAVOITE 2013
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8.17 HAUKIPUDAS 

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Haukipudas 8 853  2 018 
Martinniemi 2 746 619 

Jokikylä 1 089 305 
Yhteensä suuralueella 12 688 2 942 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Junttapolun leikkipaikka Haukipudas Peruskorjaus 2026 
Niilonrinteen leikkipuisto  Haukipudas Peruskorjaus 

Tason nosto leikkipuistoksi 
 

2020 

Pihlajapihan leikkipaikka Haukipudas Poistuva 2020 
Ristonpolun leikkipaikka  Haukipudas Peruskorjaus 

 
2015 

Suonperäntie leikkipaikka Haukipudas Poistettava 2014 
Moskuantien leikkipaikka Haukipudas Peruskorjaus 

 
2016 

Lumikonkujan leikkipaikka Haukipudas Poistettava 2014 
Lehmikujan leikkipaikka Haukipudas Poistettava 2014 
Keskuspuiston toimintapuisto 
→ Haukiputaan keskusleikkipuisto 
 

Haukipudas Peruskorjaus 
Tason nosto keskusleikkipuistoksi 
Nimen muutos 
 

2027 

Holma-Haapajärvi II leikkipaikka Haukipudas  Kaavoitettu 
rakennettava 

2024 

Isonniitynpuiston leikkipaikka Haukipudas Peruskorjaus 2022 
Turvakonkujan leikkipaikka Haukipudas Poistettava 2014 
Kilpukkapihan ja Lanssipihan lepa Haukipudas  Poistettava 2014 
Niemeläntörmän leikkipuisto Haukipudas Poistettava 2014 
Virmantien leikkipaikka Haukipudas  Poistuva 2014 
Allinhaan leikkipaikka Haukipudas Uusi, rakennettava 2014 
Sarkkisenmutkan leikkipaikka Haukipudas Poistuva 2019 
Sarkkisenmutkan leikkipaikka Haukipudas Uusi, rakennettava 2019 
Torvelantien leikkipaikka Haukipudas  Peruskorjaus 

 
2017 

Sampantien leikkipaikka Martinniemi Peruskorjaus 2021 
Repolantien leikkipaikka Martinniemi Peruskorjaus 2017 
Oravanpolun leikkipaikka Martinniemi Peruskorjaus 

 
2018 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 13 
 

Väestön perusteella Haukiputaan suuralueella pitäisi olla 10 leikkipuistoa ja lasten määrän perusteella 
12 leikkipuistoa. Haukiputaan suuralueella on tällä hetkellä 18 leikkipuistoa ja Keskuspuiston toiminta-
puisto valmistui kesällä 2013. Suuralue on laaja pinta-alaltaan, mutta vain pieneltä osalta asemakaavoi-
tettu. Leikkipuistojen kattavuus on hyvä asemakaava-alueilla tarkastellessa 500 metrin vaiku-
tusaluesäteellä.  

Poistuvia leikkipuistoja on 9 kappaletta. Ne ovat inventoitu huonokuntoiseksi ja muutama sijaitsee ka-
tualueella. Uusia rakennettavia leikkipuistoja on kaksi ja tulevalle Holma-Haapajärvi II alueelle tullaan 
kaavoittamaan uusi leikkipuisto. Haukiputaan Keskuspuiston toimintapuistoa kehitetään seuraavassa 
peruskorjauksessa keskusleikkipuistotasoiseksi tai keskusleikkipuistolle etsitään uusi tilavampi paikka 
esimerkiksi liikuntapalveluiden yhteydestä. 
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8.18 KELLO

Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 
Kello 6 027 1 324 

Kalimenkylä 149 36 
Yhteensä suuralueella 6 176 1 360 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi  
(arvio) 

Tuohitien leikkipaikka Kello Poistuva 2018
Tuohipuiston leikkipaikka Kello Uusi rakennettava 2018
Uhanperäntien leikkipaikka Kello Poistuva 2014
Raappananpuiston leikkipaikka Kello Uusi rakennettava 2014
Teponkentän leikkipaikka Kello Poistettava 2014
Onkitien leikkipaikka Kello Poistettava 2014
Vannetien leikkipaikka Kello Poistettava 2014
Lahdenojanpolun leikkipaikka Kello Poistettava 2014
Vaajatien leikkipuisto Kello Peruskorjaus 

Tason nosto leikkipuistoksi 
2025

Letonpuiston leikkipaikka Kello Kaavoitettu,  
rakennettava

2019

Kissaojankujan leikkipaikka Kello Uusi rakennettava 2016 
Pajakentän leikkipaikka Kello Uusi rakennettava 2019

Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 6 

Kellon suuralueella pitäisi väestön ja lasten määrän perusteella olla noin 5 leikkipuistoa nykyisten 7 
leikkipuiston sijaan. Suuralue on pinta-alaltaan laaja ja asemakaavoittua aluetta on vähän. Nykyisin 
leikkipuistot ovat keskittyneet Kellon Kiviniemen alueelle, eikä esimerkiksi Takkurannan kaava-alueella 
ole leikkipuistoa. Leikkipuistojen kehittämissuunnitelman mukaisten leikkipuistojen uusi kattavuus ase-
makaava-alueilla on hyvä.  

Poistuvia leikkipuistoja on 6 kappaletta ja rakennettavia leikkipuistoja on 5 kappaletta. Tuohitien leikki-
paikka siirtyy pois isojen ojien luota Tuohipuistoon. Kiviniemen Uhanperän leikkipaikka siirtyy Raappa-
nan puistoon, jonka lähellä kaava tiivistyy. Hätälä-Vehkaperän uudelle kaava-alueelle on suunniteltu 
uusi leikkipuisto, joka palvelee myös nykyisiä asukkaita. Takkuranta saa leikkipaikan Pajakentän puis-
toalueelle, jossa on sopiva kaavamerkintä leikkipuistolle. Kellon keskusta saa myös leikkipuiston. Kivi-
niemen Vaajatien leikkipuiston taso nousee peruskorjauksen yhteydessä leikkipuistotasoiseksi. 
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8.19 KIIMINKI

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Kiiminki 5 412  1 367 
Huttukylä 567 187 

Alakylä 1 647 507 
Hannus 232 30 

Yhteensä suuralueella 7 858 2 091 
 

 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi  
(arvio) 

Kirkonniemen leikkipaikka Kiiminki Poistettava 2014 
Vesitorninmäen leikkipaikka Kiiminki Poistuva  2027 
Puiravan leikkipaikka 
→ Kiimingin keskusleikkipuisto 

Kiiminki Peruskorjaus 
Tason nosto keskusleikkipuistoksi 
Nimen muutos 

2016 

Sammalojan leikkipaikka Kiiminki Peruskorjaus  2020 
Honkimaan leikkipaikka Kiiminki Peruskorjaus  2021 
Hakopuiston leikkipaikka Kiiminki Peruskorjaus 2028 
Kolamäen leikkipaikka Kiiminki Peruskorjaus 2018 
Isoahonkankaan leikkipaikka Kiiminki Peruskorjaus 2023 
Hieta-ahon leikkipuisto Kiiminki Kaavoitettu 

rakennettava 
 

2021 

 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 7 
 

Väestön perusteella Kiimingin suuralueella pitäisi olla 6 leikkipuistoa ja lasten määrän perusteella 8 
leikkipuistoa. Nykyisin Kiimingin suuralueella on 8 leikkipuistoa. Suuralue on laaja pinta-alaltaan, mutta 
vain Kiimingin keskusta ja Koiteli ovat asemakaava-aluetta, joten lapsia asuu paljon asemakaava-
alueen ulkopuolella. Asemakaava-alueilla leikkipuistojen kattavuus on kohtalainen, kun tarkastellaan 
kattavuutta 500 metrin vaikutusalueella.

Poistuvia leikkipuistoja on 2 kappaletta: Kirkonniemen ja Vesitorninmäen leikkipaikat. Hieta-ahoon on 
suunniteltu uusi leikkipuisto. Puiravan leikkipaikan taso nostetaan peruskorjausten yhteydessä keskus-
leikkipuistoksi ja leikkipuiston paikka pyritään siirtämään viereiselle puistoalueelle liikuntapalvelujen yh-
teyteen.
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8.20 JÄÄLI

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Jääli 4 361  962 
Välikylä 608 135 

Yhteensä suuralueella 4 969 1 097 
 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi  
(arvio) 

Jäälinmajan leikkipaikka Jääli Poistettava 2014 
Nassikan leikkipaikka Jääli Poistettava 2014 
Tuokkosenmäen leikkipuisto Jääli Peruskorjaus 2020 

 
Välitalontien leikkipaikka Jääli Peruskorjaus  2021 
Käpytien leikkipaikka Jääli Poistuva  2014 
Kaarnaraitin leikkipaikka Jääli Uusi rakennettava 2014 
Laivakankaan leikkipaikka Jääli Poistettava 2014 
Niittytien leikkipaikka Jääli Peruskorjaus 2017 
Pikkutikanpuiston leikkipaikka Jääli Kaavoitettu 

rakennettava 
2015 

Välikylän leikkipaikka Välikylä Peruskorjaus 2018 
 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 6 
 

Jäälin suuralueella pitäisi väestön ja nykyisen lasten määrän perusteella olla neljä leikkipuistoa.  Suur-
alueen asutus on tiiviisti sijoittunut ja asemakaava-alueilla leikkipuistojen peittävyys on hyvä. Jäälin ny-
kyiset 8 leikkipuistoa supistuvat kuuteen leikkipuistojen kehittämissuunnitelmassa. Välikylän kaupun-
ginosan leikkipuistoa puoltaa erityisesti välimatkat seuraaviin leikkipuistoihin, vaikka kaava-alueen lap-
simäärä on alhainen. 

Välittömästi poistetaan 3 leikkipuistoa: Jäälinmajan, Nassikan ja Laivakankaan huonokuntoiset leikki-
paikat. Käpytien leikkipaikka poistetaan kun korvaava Kaarnaraitin leikkipaikka rakentuu. Laivakankaan 
alueelle on kaavoitettu Pikkutikanpuiston uusi leikkipaikka.  
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8.21 OULUNSALO

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Oulunsalo 8 219  2 012 
Kylänpuoli 244 47 
Salonpää 1 212 310 

Yhteensä suuralueella 9 675 2 369 
 

 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi  
(arvio) 

Santaniemen leikkipaikka Oulunsalo Poistuva  2018 
Santaniemen leikkipaikka Oulunsalo Uusi rakennettava  2018 
Kirkkosalmen leikkipaikka Oulunsalo Kaavoitettu rakennettava  2019 
Porkkanakujan leikkipaikka Oulunsalo Poistettava  2014 
Oulunsalon keskusleikkipuisto Oulunsalo Uusi rakennettava  2015 
Purjopuiston leikkipuisto Oulunsalo Peruskorjaus 2028 
Kallenrannan leikkipaikka Oulunsalo Peruskorjaus 2020 
Kouranpellon leikkipaikka Oulunsalo Poistuva 2028 
Karhukankaan leikkipaikka Oulunsalo Poistettava 

 
2014 

Kuusikkotien leikkipaikka Oulunsalo Peruskorjaus 2014 
Pitkäkankaan leikkipaikka Oulunsalo Uusi rakennettava 2019 
Sarkki-Jaakan leikkipaikka Oulunsalo Peruskorjaus 

 
2017 

Apajapuiston leikkipaikka Oulunsalo Peruskorjaus 2023 
Tärppipuiston leikkipaikka Oulunsalo Kaavoitettu rakennettava 2015 
Salonrannan leikkipaikka Oulunsalo Kaavoitettu rakennettava 2028 
 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 11 
 

Väestön perusteella Oulunsalon suuralueella pitäisi olla 8 leikkipuistoa ja lasten määrän perusteella noin 
9 leikkipuistoa. Suuralue on pinta-alaltaan laaja, mutta vain Oulunsalon keskustan ja Niemenrannan 
alueella on asemakaava. Asemakaava-alueilla kattavuus on tyydyttävä, kun tarkastellaan kattavuutta 
500 metrin vaikutusalueympyröillä.  

Poistuvia leikkipuistoja on 4 kappaletta ja rakennettavia leikkipuistoja 3 kappaletta. Pitkäkankaan ra-
kennettava leikkipuisto sijoittuu paikkaan, jossa jo aiemmin on ollut leikkipuisto. Pitkäkankaan leikki-
puisto palvelee myös Niemenrannan alueen tulevaisuudessa rakentuvia eteläosia. Lisäksi Niemenran-
nan, Salonrannan ja Kirkkosalmen alueille on kaavoitettu uudet leikkipuistot.  
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8.22 YLI-II

 
Kaupunginosa Väestö Lapset 0-12 vuotta 

Yli-Ii 1 017  195 
Jakkukylä 611 117 

Tannila 203 23 
Pahkala 130 9 

Yhteensä suuralueella 1 961 344 
 

 

 

Kohde Kaupunginosa Toimenpiteet Vuosi 
(arvio) 

Myllymetsän leikkipuisto Yli-Ii Peruskorjaus 
 

2027 

    
    
 
Tavoite 2032: Suuralueella leikkipuistoja yhteensä 1 
 

Väestön perusteella Yli-Iin suuralueella pitäisi olla jopa 2 leikkipuistoa ja lasten määrän perusteella 1 
leikkipuisto. Suuralue on erittäin laaja pinta-alaltaan, mutta vain Yli-Iin keskustassa, Halajärven rannal-
la ja joenrannassa Jakkukylässä on asemakaava. Leikkipuisto sijaitsee lapsitiheyskartan mukaan täydel-
lisesti keskellä suuralueen ainoaa tihentymää.  

Myllymetsän leikkipuisto peruskorjataan leikkipuistotasoiseksi arviolta vuonna 2027.
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LIITEET

LIITE1: LEIKKIPUISTOJEN TOIMENPIDEAIKATAULU 2014–2032 

LIITE2: LEIKKIPUISTOSUUNNITTELIJAN MUISTILISTA
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2014 Lumikonkujan leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 1988 x
2014 Lehmikujan leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 1989 x
2014 Turvakonkujan leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 1994 x
2014 Niemeläntörmän leikkipuisto Vansku Haukipudas Haukipudas 2000 x
2014 Kilpukka- ja Lanssipihan leikkipaikat Haukipudas Haukipudas 2002 x
2014 Virmantien leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 1993 x
2014 Suonperäntien leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 1980 x
2014 Kaakkuripuiston leikkipaikka Höyhtyä Höyhtyä 1958 x
2014 Nassikan leikkipaikka Jääli Jääli 2004 x
2014 Jäälinmajan leikkipaikka Jääli Jääli 2006 x
2014 Laivakankaan leikkipaikka Jääli Jääli x
2014 Käpytien leikkipaikka Jääli Jääli x
2014 Onkitien leikkipaikka Kello Kello 1985 x
2014 Vannetien leikkipaikka Kello Kello 1985 x
2014 Lahdenojanpolun leikkipaikka Kello Kello 1996 x
2014 Teponkentäntien leikkipaikka Kello Kello 1999 x
2014 Uhanperäntien leikkipaikka Kello Kello 1997 x
2014 Hollipuiston leikkipaikka Keskusta Hollihaka 1976 x
2014 Kirkonniemen leikkipaikka Kiiminki Kiiminki 1990 x
2014 Madekosken leikkipaikka Maikkula Madekoski 1996 x
2014 Karhukankaan leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo 1992 x
2014 Porkkanakujan leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo 2004-2005 x
2014 Tervahaudanpuiston leikkipaikka Tuira Tuira 1963 x

2014 Allinhaan leikkipaikka Haukipudas Haukipudas x 1

2014 Kaarnaraitin leikkipaikka Jääli Jääli x 1

2014 Lähimetsän leikkipaikka Kaakkuri Metsokangas x 1

2014 Raappananpuiston leikkipaikka Kello Kello x 1

2014 Puistikkokadun leikkipaikka Keskusta Raksila 1995 x 1

2014 Hollihaan keskusleikkipuisto Keskusta Hollihaka x 1

2014 Kummelipuiston leikkipaikka Koskela Taskila 1991 x 1

2014 Iinatin leikkipuisto Maikkula Iinatti 1993 2002 xTL 1

2014 Kuusikkotien leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo 1992 x 1

2014 Kastellinkentän leikkipaikka Oulunsuu Oulunsuu 1998 x T 1

2014 Murtomaan leikkipuisto Ylikiiminki Ylikiiminki x 1

2015 Herukkapuiston leikkipaikka Pateniemi Herukka 1986 2002 x

2015 Ristonpolun leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 1983 x 1

2015 Rakkakivenpuiston leikkipaikka Hiukkavaara Kivikkokangas x 1

2015 Pyräspuiston leikkipaikka Hiukkavaara Saarela 2001 x 1

2015 Pikkutikanpuiston leikkipaikka Jääli Jääli x 1

2015 Helmipöllönpuiston leikkipaikka Kaijonharju Kuivasjärvi 1985 2001 x 1

LEIKKIPUISTOJEN TOIMENPIDEAIKATAULU 2014-2032



2015 Haukkapuiston leikkipaikka Kaukovainio Kaukovainio 1974 2000 x T 1

2015 Elementtipuiston leikkipaikka Koskela Alppila x 1

2015 Oulunsalon keskusleikkipuisto Oulunsalo Oulunsalo x 1

2015 Tärppipuiston leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo x 1

2015 Tuiranpuiston leikkipuisto Tuira Tuira 1981 2002 x 1

2016 Moskuantien leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 1990 x 1

2016 Tolpankankaan leikkipuisto Kaakkuri Kiviniemi 2001 xTL 1

2016 Varpupuiston leikkipaikka Kaijonharju Ritaharju x 1

2016 Käpälämäen leikkipuisto Kaukovainio Hiironen 2001 xTL 1

2016 Kissaojankujan leikkipaikka Kello Kello x 1

2016 Mannerheiminpuiston leikkipuisto Keskusta Vanhatulli 1984 1999 x 1

2016 Puiravan leikkipaikka
� Kiimingin keskusleikkipuisto Kiiminki Kiiminki 2003 xT 1

2016 Saunametsän leikkipaikka Korvensuora Kiulukangas x 1

2016 Suokukkapuiston leikkipaikka Korvensuora Korvensuora 1985 2001 x 1

2016 Maahisen leikkipuisto Puolivälinkangas Puolivälinkangas 1979 2002 x 1

2016 Merikosken leikkipuisto Tuira Tuira 1958 2001 xTL 1
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2017 Routunpuiston leikkipaikka Höyhtyä Karjasilta 1958 1997 x
2017 Hartaanpuiston leikkipaikka Tuira Tuira 1977 1997 x
2017 Tirolinpuiston leikkipaikka Koskela Alppila 1973 2002 x

2017 Torvelantien leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 1999 x 1

2017 Repolantien leikkipaikka Haukipudas Martinniemi 1997 x 1

2017 Uumajan leikkipuisto Höyhtyä Karjasilta 1957 2002 xTL 1

2017 Navettakankaan leikkipaikka Kaakkuri Metsokangas x 1

2017 Tähkäpään leikkipuisto Kaakkuri Perävainio 2001 x TL 1

2017 Hamina-Villen puiston leikkipaikka Koskela Toppila x 1

2017 Sarkki-Jaakan leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo 1982-83 x 1

2017 Ranta-Koskelan leikkipaikka Puolivälinkangas Pyykösjärvi 1996 x 1

2017 Knuutilankankaan leikkipaikka Maikkula Knuutila 1986 2001 x 1

2017 Niittytien leikkipaikka Jääli Jääli 1989 x 1

2018 Kumpulanpuiston leikkipaikka Oulunsuu Peltola 1985 1998 x
2018 Santaniemen leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo 1983-1984 x
2018 Tuohitien leikkipaikka Kello Kello 1995 x

2018 Oravanpolun leikkipaikka Haukipudas Martinniemi x 1

2018 Hiukkavaaran keskusleikkipuisto Hiukkavaara Hiukkavaara x 1

2018 Välikylän leikkipaikka Jääli Välikylä 2003 x 1

2018 Riistapolun leikkipaikka Kaijonharju Ritaharju x 1

2018 Tuohipuiston leikkipaikka Kello Kello x 1

2018 Kolamäen leikkipaikka Kiiminki Kiiminki 1988 x 1

2018 Meri-Toppilan keskusleikkipuisto Koskela Toppila 2001 xTL 1

2018 Heikkilänrinteen leikkipaikka Maikkula Heikkilänkangas 2002 x 1

2018 Santaniemen leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo x 1

2018 Peltolan leikkipuisto Oulunsuu Peltola 2001 xTL 1



2019 Sarkkisenmutkan leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 2002 x

2019 Sarkkisenmutkan leikkipaikka Haukipudas Haukipudas x 1

2019 Rantavainion leikkipaikka Kaakkuri Kiviniemi 2002 x 1

2019 Ilmarisenpuiston leikkipaikka Kaijonharju Kaijonharju 1980 2002 x 1

2019 Kainuunpuiston leikkipaikka Kaukovainio Kaukovainio 1979 2002 x 1

2019 Letonpuiston leikkipaikka Kello Kello x 1

2019 Pajakentän leikkipaikka Kello Kello x 1

2019 Hovinsuon leikkipuisto Myllyoja Hintta 2002 xTL 1

2019 Pitkäkankaan leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo x 1

2019 Kirkkosalmen leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo x 1

2019 Pateniemenrannan leikkipaikka Pateniemi Pateniemi x 1

2020 Pihlajapihan leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 2000 x
2020 Kaislapuiston  leikkipaikka Höyhtyä Lintula 1972 2000 x

2020 Niilonrinteen leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 2005 xT 1

2020
Hiukkavaaran keskuksen eteläosan 
leikkipaikka Hiukkavaara Hiukkavaara x 1

2020 Tuokkosenmäen leikkipuisto Jääli Jääli 1990 x 1

2020 Syynimaan leikkipuisto Kaijonharju Linnanmaa 2003 xTL 1

2020 Sammalojan leikkipaikka Kiiminki Kiiminki 2000 x 1

2020 Lumilinnanpuiston leikkipaikka Korvensuora Talvikangas 2003 x 1

2020 Niittyaron leikkipaikka Koskela Koskela 2003 x 1

2020 Myllyojan leikkipuisto Myllyoja Myllyoja 2003 x 1

2020 Härkäpuiston leikkipuisto Nuottasaari Limingantulli x 1

2020 Kallenrannan leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo 2000 x 1

2021 Lassinpuiston leikkipaikka Tuira Tuira 1981 2001 x
2021 Merikosken leikkipuisto Tuira Tuira 1958 2001 x
2021 Muuraojan leikkipaikka Hiukkavaara Saarela 2001 x

2021 Sampantien leikkipaikka Haukipudas Martinniemi 2006 x 1

2021 Välitalontien leikkipaikka Jääli Jääli 2006 x 1

2021 Vekarapuiston leikkipaikka Kaakkuri Kaakkuri 1996 2004 x 1

2021 Honkimaan leikkipaikka Kiiminki Kiiminki 2006 x 1

2021 Hieta-ahon leikkipuisto Kiiminki Kiiminki x 1

2021 Paraatipuiston leikkipaikka Korvensuora Talvikangas 1982 2004 x 1

2021 Laivurin leikkipaikka Koskela Toppila 1985 2003 x 1

2021 Ajopelin leikkipuisto Maikkula Heikkilänkangas 2003 xTL 1

2021 Puralan leikkipuisto Maikkula Maikkula 2004 x 1

2021 Pirtinpuiston leikkipaikka Oulunsuu Oulunsuu 1987 2004 x 1
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2022 Salmelanpuiston leikkipuisto Keskusta Myllytulli 1977 2002 x
2022 Kivekkäänpuiston leikkipaikka Myllyoja Laanila 1973 2002 x

2022 Isoniitynpuiston leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 2006 x 1

2022 Mustikkakankaan leikkipaikka Hiukkavaara Kivikkokangas x 1

2022 Mäntylän leikkipaikka Höyhtyä Mäntylä 1983 2005 x 1

2022 Metelinkankaan leikkipaikka Kaakkuri Kaakkuri 2005 x 1

2022 Kaijonharjun keskusleikkipuisto Kaijonharju Kaijonharju 2005 xTL 1

2022 Vesalanmäen leikkipaikka Korvensuora Heikinharju x 1

2022 Madekosken leikkipaikka Maikkula Madekoski x 1

2022 Honkalanpuiston leikkipaikka Pateniemi Pateniemi 1989 2005 x 1

2022 Antellin leikkipuisto Tuira Toppilansaari 2005 xTL 1

2022
Hietasaaren keskusleikkipuisto                     
→ Nallikarin leikkipuisto Tuira Hietasaari 2005 xTL 1

2023
Talvikkipuiston huoltorakennuksen 
leikkipaikka Pateniemi Rajakylä 2003

x

2023 Itä-Saarelan leikkipaikka Hiukkavaara Saarela x 1

2023 Tikkapuiston leikkipaikka Kaakkuri Kiviharju 2006 x 1

2023 Ojakankaan leikkipuisto Kaakkuri Kaakkuri 2006 x 1

2023 Karjakentän leikkipuisto Kaijonharju Kuivasjärvi 1988 2006 xTL 1

2023 Jylkynrinteen leikkipaikka Kaijonharju Kuivasjärvi 2006 x 1

2023 Isoahonkankaan leikkipaikka Kiiminki Kiiminki 2008 x 1

2023 Tuohustulen leikkipuisto Korvensuora Korvensuora 1991 2006 xTL 1

2023 Kontionkankaan leikkipuisto Maikkula Maikkula 1988 2006 xTL 1

2023 Apajapuiston leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo 2006-07 x 1

2023 Lämsänjärven leikkipaikka Oulunsuu Oulunsuu 1987 2006 x 1



2024 Valurin leikkipaikka Oulunsuu Värttö 1976 2004 x
2024 Kuutamopuiston leikkipaikka Korvensuora Rusko 1987 2004 x

2024 Holma-Haapajärvi II leikkipaikka Haukipudas Haukipudas x 1

2024 Puolukkakankaan leikkipuisto Hiukkavaara Puolukkakangas x 1

2024 Pystykorvanpuiston leikkipaikka Kaijonharju Ritaharju x 1

2024 Kasteheinän leikkipuisto Kaijonharju Ritaharju 2007 xTL 1

2024 Jääkäripuiston leikkipuisto Keskusta Intiö 2006 xTL 1

2024 Kariniemen leikkipaikka Myllyoja Hintta 2006 x 1

2024 Reslapuiston leikkipaikka Myllyoja Haapalehto 1979 2007 x 1

2024 Kynsilehdon leikkipuisto Myllyoja Kynsilehto 2007 xTL 1

2024 Palosuonpuiston leikkipaikka Pateniemi Pateniemi 1983 2007 x 1

2024 Castrenin leikkipuisto Puolivälinkangas Välivainio 1969 2006 xTL 1

2025 Kanervakankaan leikkipaikka Hiukkavaara Puolukkakangas x 1

2025
Höyhtyän keskusleikkipuisto                              
→ Sorsapuiston leikkipuisto Höyhtyä Höyhtyä 1984-85 2008 xTL 1

2025 Veturipuiston leikkipaikka Höyhtyä Nokela 1959 1987 2008 x 1

2025 Kaakkurinpuiston leikkipaikka Kaakkuri Kaakkuri 1993 2008 x 1

2025 Vaajatien leikkipuisto Kello Kello 2010 xT 1

2025 Jäälinojanlaakson leikkipaikka Korvensuora Korvenkylä x 1

2025 Talvikankaan keskusleikkipuisto Korvensuora Talvikangas 2008 xTL 1

2025
Rajakylän keskusleikkipuisto                          
→ Talvikkipuiston leikkipuisto Pateniemi Rajakylä 1978-79 2002 2008 xTL 1

2025 Heikkeliininpuiston leikkipaikka Pateniemi Herukka 1980 2008 x 1

2025 Pateniemenpuiston leikkipuisto Pateniemi Pateniemi 2008 xTL 1

2026 Melojantien leikkipaikka Koskela Koskela 1976 2006 x
2026 Antti Pietilän puiston leikkipaikka Oulunsuu Oulunsuu 1992 2006 x

2026 Junttapolun leikkipaikka Haukipudas Haukipudas 2011 x 1

2026 Metsokankaan keskusleikkipuisto Kaakkuri Metsokangas 2009 x 1

2026 Silmupuiston leikkipaikka Kaijonharju Ritaharju 2009 x 1

2026 Oinaansuon leikkipaikka Kaijonharju Kuivasjärvi 1991 2009 x 1

2026 Tullipuominpuiston leikkipaikka Keskusta Vanhatulli x 1

2026 Koskelan puiston leikkipaikka Koskela Koskela 1982 2009 x TL 1

2026 Manttaalipuiston leikkipaikka Myllyoja Haapalehto 1983 2009 x 1

2026 Kilpukkapuiston leikkipaikka Pateniemi Pateniemi 1996 2009 x 1

2026 Aumaharjun leikkipaikka Ylikiiminki Vesala 2009 x 1

2026 Vesalan leikkipaikka Ylikiiminki Vesala 2009 x 1
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2027 Heinätorinpuiston leikkipuisto Keskusta Hollihaka 1965 2007 x
2027 Toivoniemen leikkipaikka Tuira Koskikeskus 1959 2007 x
2027 Venhopuiston leikkipaikka Koskela Toppila 1969 2007 x

2027 Vesitorninmäen leikkipaikka Kiiminki Kiiminki 2007
x

2027 Keskuspuiston toimintapuisto                          
→ Haukiputaan keskusleikkipuisto Haukipudas Haukipudas 2013 xT 1

2027 Vanhan Hiukkavaaraan leikkipaikka Hiukkavaara Vanha Hiukkavaara x 1

2027 Ulkometsän leikkipaikka Kaakkuri Metsokangas 2012 x 1

2027 Ritaharjun keskusleikkipuisto Kaijonharju Ritaharju 2010 x 1

2027 Paulapuiston leikkipaikka Kaijonharju Ritaharju 2012 x 1

2027 Puusepänpuiston leikkipaikka   Keskusta Myllytulli 1995 2011 x 1

2027 Tähtitarhanpuiston leikkipaikka Korvensuora Talvikangas 2011 x 1

2027 Nykäsenkankaan leikkipaikka Myllyoja Kirkkokangas 1989 2010 x 1

2027 Pyykösenpuiston leikkipaikka Tuira Tuira 1965 1986 2010 x 1

2027 Myllymetsän leikkipuisto Yli-Ii Yli-Ii 2011 x 1

2028 Intiönkankaan leikkipaikka Keskusta Intiö 1978 2008 x
2028 Kouranpellon leikkipaikka Oulunsalo Oulunsalo 1995-98 2008 x

2028 Heinikorpi/Aittaniitty leikkipaikka Hiukkavaara Haukkasuo x 1

2028 Hupisaarten keskusleikkipuisto Keskusta Myllytulli 1984 2001 2012-2013 x 1

2028 Hakopuiston leikkipaikka Kiiminki Kiiminki 2013 x 1

2028 Purjopuiston leikkipuisto Oulunsalo Oulunsalo 1995-1998 2013 x 1

2028 Salonrannan lepa Oulunsalo Oulunsalo x 1

2028 Suolaheinikon leikkipaikka Pateniemi Rajakylä 2011 x 1

2028 Herukkalammen leikkipaikka Pateniemi Herukka 1997 2013 x 1

2028 Aution aukean leikkipaikka Puolivälinkangas Välivainio 1964 1997 2013 x 1

2028 Lundströminpuiston leikkipaikka Tuira Toppilansaari x 1

2029 Kyösti Kallion puiston leikkipaikka Keskusta Leveri 1958 2009 x
2030 Saverikkopuiston leikkipaikka Myllyoja Haapalehto 1976 2010 x
2030 Keinupuiston leikkipaikka Höyhtyä Nokela 1961 2010 x
2031 Tiedonkehdon leikkipaikka    Kaijonharju Linnanmaa 1994 2011 x
2031 Allipuiston leikkipaikka  Höyhtyä Höyhtyä 1964 1993 2011 x
2031 Saarelankankaan leikkipaikka  Hiukkavaara Saarela 1994 2011 x
2032 Tuulaspuiston leikkipaikka Puolivälinkangas Pyykösjärvi 1975-76 2002 2012 x
2032 Ahvenojan leikkipaikka Kaijonharju Kuivasjärvi 1996 2012 x

119 23 8
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LIITE2: LEIKKIPUISTOSUUNNITTELIJAN MUISTILISTA

Leikkipaikkojen suunnittelua, rakentamista ja ylläpitoa ohjaavat tärkeimpinä kuluttajaturvallisuuslaki 
sekä turvallisuusstandardi SFS-EN 1176. Leikkipuiston suunnittelija hallitsee leikkipaikkojen turvalli-
suutta säätelevät lait, asetukset, määräykset ja ohjeet. 

Leikkipuistojen perusvarusteisiin kuuluvat penkit, roska-astiat, tiedotetaulu sekä koiran-kieltokyltit merkittä-
villä sisääntuloreiteillä. Kaikkiin leikkipuistoihin sisältyy perusleikkivälineistö, joita ovat keinuteline pienille ja 
isoille lapsille (2+2), jousituotteet (1-3), hiekkalaatikko, pienille lapsille liukumäki ja isommille lapsille liuku- 
ja kiipeilymahdollisuus (yleensä monitoimiteline). Leikki- ja keskusleikkipuistoihin voidaan rakentaa lisäksi 
maamäkiä ja pelialueita.  

Suurin osa kaupungin leikkipuistoista on leikkipaikkoja. Leikkipaikat tarjoavat mahdollisuuden lasten pe-
rusleikkeihin ja niissä on perusleikkivälineistö. Niitä voi olla useampia kaupunginosassa ja ne palvelevat 
pääasiassa lähiasukkaita. Leikkipaikan hinta-arvio on 65 000-80 000 euroa. 

Leikkipuistoja sijaitsee yksi jokaisella suuralueella. Niissä on perusleikkivälineistön lisäksi pari muuta leik-
kivälinettä tuomassa monipuolisuutta ja omaleimaisuutta leikkipuistolle. Niihin voidaan suunnitella vapaata 
nurmialuetta, joka toimii pelialueena puiston käyttäjille sekä maamäki. Leikkipuiston käyttäjät tulevat koko 
suuralueen alueelta ja ne palvelevat useampaa kaupunginosaa. Hinta-arvio leikkipuistolle on noin 80 000-
100 000 euroa. 

Keskusleikkipuistot ovat monitoimipuistoja ja ne sijoittuvat usein lähiliikuntapaikkojen yhteyteen. Niissä 
mahdollistuu monipuolisesti leikin peruselementit keinuminen, hiekkaleikit, liukuminen ja kiipeily. Lisäksi 
niissä voidaan huomioida pyöriminen, hyppiminen, roikkuminen ja tasapainoilu. Tämän tason leikkipuisto 
muodostaa leikittävän ympäristökokonaisuuden, jossa on usein jokin kantava teema.  Keskusleikkipuistot 
palvelevat koko kaupungin asukkaita ja niillä on myös matkailua tukeva vaikutus. Keskusleikkipuiston hinta-
arvio on 200 000 - 300 000 euroa.  

Huomioi leikkipuiston sijoituspaikan erityisvaatimukset, ympäröivä maisema, mahdolliset kulttuuriarvot, 
paikan identiteetti sekä sijainti viheralueverkostossa ja kaupunkirakenteessa. Huomioi myös lapsen mitta-
kaava ja perspektiivi. Lisäksi suunnittelussa huomioidaan oleva rakennuskanta tai asuinalueen rakentamis-
tapaohjeet. Tutustu lähellä oleviin leikkipuistoihin. Lähekkäin sijaitsevat leikkipuistot suunnitellaan leikkiväli-
neiden ulkonäöltä toisistaan poikkeaviksi.  

Leikkipuisto on saavutettavissa monesta eri suunnasta ja sen sisääntulo on kevyen liikenteen väylän var-
rella. Leikkipuistoon pitää päästä sairasauton- ja huoltoajoneuvon, joten pääreitin tulee olla leveydeltään 3
metriä. Muut reitit ovat kapeampia. Leikkipuisto aidataan vain poikkeustapauksissa. Kulkua ohjaamaan käy-
tetään maastonmuotoilua ja kasvillisuutta.  

Leikkipuisto on aurinkoinen, mutta varjostustakin kaivataan. Näkymät leikkipuistoon ovat yleisiltä alueilta 
avarat; asutuksen suuntaan suunnitellaan kasvillisuuden tai maaston muotojen muodostama näköeste. 
Kenttämäistä vaikutelmaa leikkipuistoissa vältetään. Leikkipuiston tiiveys vähentää ympäröivän alueen ra-
kennusvaiheen maisemointi- ja myöhemmin ylläpidon tarvetta. 

Istutettavana kasvillisuutena käytetään kestäviä ja helppohoitoisia pensaita sekä puita: leikkipuistojen 
hoitoluokka on A2 Käyttöviheralueet. Kasvit eivät saa olla myrkyllisiä eivätkä piikikkäitä. Myrkyllisten kasvi-
en lista on luettavissa Rakennustiedon ohjekortissa RT 89–10749. Pensaat ovat matalia ja alasleikkattavia 
pensaslajeja. Marjovien kasvien marjat ja hedelmät eivät saa aiheuttaa tukehtumisvaaraa. Metsäluonnon 
ympäröivissä leikkipuistoissa istutettavan kasvillisuuden käyttöä tulee harkita. Kasvillisuus suunnitellaan 
riittävän etäälle leikkivälineistä ja turva-alustoista, jotta kasvit eivät roskaa niitä ja leikkivälineiden pu-
toamistilat säilyvät vapaana.  

Leikkikenttävälineiden on täytettävä turvallisuusstandardit SFS-EN 1176. Käytä pääosin yhden valmista-
jan välineistöä. Leikkipuiston yleisilmeen tulee olla yhtenäinen, vaikka siellä käytettäisiin usean eri valmista-
jan välineitä. Pienten ja isojen lasten leikkivälineet sijoitetaan omiksi ryhmikseen. Keinutelineet suunnitel-
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laan leikkipuistojen rauhallisiin paikkoihin, joissa ei ole läpikulkua. Erityisesti metalliset liukumäet suunna-
taan pohjoiseen (luode-koillinen), etteivät ne kuumene auringon paisteessa. 

Leikkipaikkakyselyn vastaajien mielestä parhaita ovat kirkas- ja moniväriset leikkivälineet, jotka on valmis-
tettu puusta tai eri materiaaleja yhdistelemällä. Metallista ja muovipohjaisista levyistä valmistettujen leik-
kivälineiden käyttöä puoltaa niiden pitkä takuuaika, ilkivallankestävyys sekä huoltovapaus.  

Turva-alustat voivat olla irtomateriaalialustoja, kumialustoja tai alhaisissa putoamiskorkeuksissa kivituhkaa 
tai nurmea. Turva-alustat valitaan jokaiseen leikkipuistoon leikkivälineiden, kustannusten ja paikan kokonai-
silmeen perusteella. Yhdessä leikkipuistossa voi olla erilaisia turva-alustoja. 

Pelialueet ovat avoimia nurmikkoalueita, jotka mahdollistavat monet eri pelit ja leikit. Harkitse tarkoin 
maalien ja pallokorien tarve. Pelialueista kannattaa suunnitella aktiivisen yhdessäolon alueita kuin virallisia 
pelikenttämitoituksia noudattavia kenttiä, hyvänä esimerkkinä yhdenkorin koripallopeli. Maamäet ovat loi-
varinteisiä ja matala profiilisia. Sijoittelussa tulee ottaa huomioon niiden talvikäyttö. Yksi sivu tulee jättää 
avoimeksi kasvillisuudesta ja rakenteista, jotta mäenlaskusuunta on selvästi havaittavissa. Talvella liuku-
matkat ovat yllättävän pitkiä, joten laskusuunta tulee olla leikkivälineistä ja kasvillisuudesta vapaa.  

Kaikki leikkipuistot valaistaan. Valaisimissa ollaan siirtymässä LED valaistustekniikkaan. Valaisimien valin-
nassa otetaan huomioon asemakaavoituksen yhteydessä laadittu yleissuunnitelma tai alueen katuympäristö-
suunnitelmat, mikäli siinä on määritelty tietty väri koko kaupunginosan puisto- ja katuvalaisimille. Muuten 
valaisimissa käytetään RAL 7024 väritystä. 

Leikkipuistoihin asennetaan tiedotetaulu, jossa ilmoitetaan leikkipuiston nimi, pelastusosoite sekä ylläpitä-
jän yhteystiedot. Lisäksi tiedotetaulussa ilmoitetaan talvikunnossapidosta sekä kielletään koirien tuonti leik-
kialueelle järjestyslain 14 § nojalla. Tiedotetaulut ovat Lehtovuoren mallia 0602, värinä graffitinharmaa RAL 
7024. Koirankieltokyltit kiinnitetään sisääntuloreittien yhteyteen valaisinpylväisiin tai erillisiin liikenne-
merkkipylväisiin.  

Roska-astiana on Lassila & Tikanojan 60 litran City -roska-astia, värinä graffitinharmaa RAL 7024 tai ruos-
tumaton teräs. Penkkeinä käytetään kiinteästi asennettua Oulun omaa penkkimallia ”Pensastasku” har-
maansinisenä. Ainakin yhden penkin tulee olla käsinojilla varustettu. 

Lähiliikuntalaitteita, joissa on esimerkiksi puristumisvaara, ei saa sijoittaa leikkikentille. Lapsiturvallisten 
liikuntalaitteiden sijoittamista leikkikentille ei ole rajoitettu, mutta lisäksi on huomioitava lasten fysiikan 
asettamat rajoitukset. Kuntoiluvälineet kannattaa sijoittaa erilleen ja aidata. Alueet voivat kuitenkin sijaita 
näköetäisyydellä toisistaan, mutta alueiden rajat on voitava selkeästi hahmottaa. Tärkeintä on että lasten 
leikki ei pääse huomaamatta siirtymään leikkikentältä lapsille soveltumattomalle kuntoilualueelle. Edellä 
mainittu pätee myös skeittipaikkoihin.

Leikkivälinemateriaalien ilkivallan kestävyyteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Leikkivälineiden sot-
keminen ja kaivertaminen on yleistä ilkivaltaa leikkipuistoissa. Leikkipuistoihin suunnitellaan vain kiinteästi 
asennettuja leikkivälineitä ja kalusteita.  

Leikkipuistojen suunnitellussa tavoitellaan esteettömyyden perustasoa. Pääkulkureittien tulee olla esteet-
tömiä mitoitukseltaan ja pintamateriaaleiltaan. Vähintään yksi leikkipuiston penkeistä suunnitellaan esteet-
tömäksi. Erityisryhmät tulee huomioida suuralueiden leikkipuistoissa ja keskusleikkipuistoissa. Näissä leikki-
puistoissa tulee olla jotain esteettömiä leikkivälineitä. Esteettömyys huomioidaan myös erityistä tukea tar-
vitsevien lasten päivähoitopaikkojen läheisyydessä. Lisätietoa Suraku ohjekortti 6: Leikkipaikat sekä inter-
netsivusto www.esteeton.fi.
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Käyntiosoite: Solistinkatu 2
Postiosoite: PL 32, 90015 Oulun kaupunki
Puhelin: (08) 558 410

Oulun kaupungin leikkipuistojen kehittä-
missuunnitelman tarkoituksena on kuntalai-
sia tasapuolisesti palveleva ja laadukas leikki-
puistoverkosto. Leikkipuistoverkosto on yksi 
suurimmista ympäristörakentamisen investoinneista.

Oulun kaupungin vuonna 2007 laadittua Leikkipuis-
tojen kehittämissuunnitelmaa tuli tarve päivittää 
Oulun, Haukiputaan, Kiimingin, Oulunsalon ja Yli-Iin 
yhdistyessä uudeksi Ouluksi vuoden 2013 alussa. 
Oulun alueella on vuoden 2013 alussa 165 leikki-
puistoa. Nykyisillä resursseilla olemassa olevien leik-
kipuistojen ylläpito ja kunnostaminen sekä uusille
asemakaava-alueille tarvittavien leikkipuis-
tojen rakentaminen eivät ole mahdollisia.

Kehittämissuunnitelmassa leikkipuistoverkos-
ton rakentamisen kustannusten budjetointia on 
tarkasteltu siten että leikkipuistojen elinkaarek-
si muodostuu keskimäärin 15 vuotta. Nykyisil-
lä resursseilla leikkipuistojen kokonaismääräksi
saadaan noin 150 leikkipuistoa. Lukuun sisältyy pe-
ruskorjattavat, uudet rakennettavat ja uusille kaava-
alueille tulevat leikkipuistot. Jatkossa Oulun kaupun-
gin leikkipuistoverkosto sijoittuu asemakaavoitetuille 
yleisille viheralueille. Mitoitus perustuu suuralueiden 
väkilukuun sekä leikkipuistojen saavutettavuuteen.


